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Szanowni Mieszkańcy Gminy Czastary ! 

 
Za nami kolejny  trudny, pełen wyzwań rok 2021. W związku z pandemią trwającą od 2020 

roku - musieliśmy zmienić sposób myślenia i pracy. W nowej rzeczywistości, na nowo, ważne 

stały się podstawowe wartości do jakich przez lata przywykliśmy – bezpieczeństwo, zdrowie, 

solidarność czy przewidywalność jutra. 

 

Miniony  2021 rok był prawdziwym sprawdzianem dla funkcjonowania, organizacji i 

dyscypliny finansowej samorządów. Przeprowadziliśmy gminę przez wszystkie trudności i 

zmiany związane z pandemią . Zrealizowaliśmy bądź rozpoczęliśmy wszystkie zaplanowane 

inwestycje  

 

Jak – jako gmina – poradziliśmy sobie z wyzwaniami postawionymi przez pandemię? Co 

udało nam się zrealizować pomimo przeciwności? Jakie działania podjęliśmy, aby wspomóc 

mieszkańców? 

 

Zapraszam do zapoznania się z naszym raportem o stanie Gminy Czastary za rok 2021. 

Przedstawione w raporcie informacje ujęte w poszczególne obszary działalności organu 

wykonawczego, dane statystyczne, analizy i zestawienia składają się na całościowy obraz życia 

gminy. 

 

Niniejszy raport to sprawozdanie z realizowanych inwestycji, inicjatyw obywatelskich, 

programów, strategii i uchwał, to wszelkie niezbędne informacje na temat naszej gminy i jej 

potencjału rozwojowego. Znajdą w nim Państwo obiektywne informacje o tym co zrobiliśmy, 

jaki jest nasz potencjał , a także w którym momencie realizacji konkretnych strategii jesteśmy. 

To dokument o nas samych, dla nas samych – mieszkańców Gminy Czastary. 

Dla Państwa wygody, raport przedstawiamy w formie strony internetowej. Chcemy, aby nasze 

działania były transparentne. Aby dowolną informacją można się podzielić z bliskimi „jednym 

kliknięciem”. Do tego też Państwa zachęcam! 

 

 
                             Z poważaniem  

Wójt Gminy Czastary 

Dariusz Rejman 

W S T Ę P 
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2.1. Położenie i powierzchnia gminy Czastary. 

 

Gmina Czastary położona jest w południowo – zachodniej części województwa 

łódzkiego w powiecie wieruszowskim. Graniczy z gminami Łubnice, Biała, Sokolniki, 

Bolesławiec, Wieruszów. Pod względem geograficznym jest to część Niziny Środkowo-

Wielkopolskiej ( Nizina Środkowo-Warciańska ), w mezoregionie Wysoczyzny 

Wieruszowskiej zwanej Wyżyną Bolesławiecką. Jest to obszar przejściowy miedzy 

Wzgórzami Ostrzeszowskimi a Wyżyną Wieluńską. Obszar Gminy Czastary zajmuje 

powierzchnię 6267 ha. 
 

 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA GMINY CZASTARY 
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Gmina Czastary jako samorząd gminny funkcjonuje od 1990 roku.  

Administracyjnie podzielona jest na 11 sołectw: 

 
1) Czastary I, 

2) Czastary II, 

3) Józefów, 

4) Kąty Walichnowskie, 

5) Przywory, 

6) Krajanka, 

7) Jaworek, 

8) Radostów, 

9) Parcice, 

10) Krzyż, 

11) Kniatowy 
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Sołectwa 

 

 

 
 

Miejscowość Czastary będąca siedzibą władz samorządowych, jest wielofunkcyjnym 

ośrodkiem  administracyjno-usługowym  i  mieszkaniowym, położonym  niemal   centralnie 

w stosunku do obszaru gminy. Umożliwia to łatwość komunikowania się ze wszystkimi 

sołectwami. 

Gmina Czastary jest gminą typowo wiejską i należy do gmin rolniczych, gdzie głównym 

źródłem utrzymania mieszkańców jest prowadzenie indywidualnych gospodarstw rolnych, 

nieliczni znajdują zatrudnienie w działalności pozarolniczej lub prowadzą własną działalność 

gospodarczą. 

Ogólna powierzchnia gminy wynosi 6267 ha. Użytki rolne stanowią – 73,1 %,  

lasy - 23 %, pozostałe grunty - 3,9 %. W użytkowaniu rolników indywidualnych jest 100 % 

użytków rolnych. 
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Użytkowanie gruntów w gminie Czastary na dzień 31.12.2021 r. 

 

Wyszczególnienie Gospodarstwa 

indywidualne 

ha % 

Powierzchnia ogólna 6268 100,0 

Użytki rolne razem 4583 73,1 

W tym Grunty orne razem 3460 55,2 

Grunty rolne 

zabudowane 

175 2,79 

Sady 25 0,39 

Łąki 569 9,07 

Pastwiska 354 5,64 

Lasy i grunty leśne 1444 23,03 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 184 2,93 

Pozostałe grunty i nieużytki 57 0,90 

 

 
 

Problemem jest występowanie dużej ilości małych powierzchniowo gospodarstw rolnych  

od 1-5 ha. 

 

Liczba indywidualnych gospodarstw według grup obszarowych użytków rolnych 
 

 
Powierzchnia gospodarstw w ha 

ilość % 

1-5 810 73,83 

6-10 208 18,96 

11-15 57 5,19 

16-25 14 1,28 

26-50 8 0,72 

Powżej 50   

Razem 1097  

Ilość gospodarstw rolnych została podana w oparciu o dane na dzień 31.12.2021 
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2.2. Podmioty gospodarcze. 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które 

mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Czastary to 371 pozycji, z czego 

status „aktywny” posiadało 170 podmiotów, status „wykreślony” - 154 podmioty, status 

„zawieszony” - 35 podmiotów, natomiast liczba podmiotów do prowadzenia działalności 

wyłącznie w formie spółki cywilnej obejmowała 12 pozycji.  

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe                    i 

średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż zaliczyć należy: 

- usługi związane z transportem drogowym towarów, 

- sprzedaż detaliczną prowadzoną przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet, 

- usługi związane z wykonywaniem robót budowlanych wykończeniowych oraz usługi stolarki 

budowlanej. 

W związku z obecnością rozległych kompleksów leśnych na terenie gminy oraz na terenach z 

nią sąsiadujących zauważa się rozwój działalności stolarskiej. W gminie Czastary funkcjonują 

zakłady zajmujące się stolarstwem zarówno budowlanym, jak i meblowym, produkcją 

tartaczną, a także handlem drewnem i tarcicą.  

Warto nadmienić, że na terenie gminy Czastary działalność prowadzą 4 zakłady produkcyjne, 

gdzie przetwarzane są zasoby oraz siła robocza w gotowe produkty.  
 

 

 

 

Gmina Czastary jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, 

powołana do organizacji życia publicznego na swoim terytorium w 1990 roku. Wszystkie 

osoby które na stałe zamieszkują na obszarze gminy z mocy ustawy o samorządzie gminnym 

stanowią wspólnotę samorządową realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez swe 

organy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Czastary a organem 

wykonawczym Wójt Gminy Czastary. Podstawowym celem działalności urzędu jest 

zapewnienie interesantom sprawnej i profesjonalnej obsługi. Urząd realizuje zadania własne 

oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość 

o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną i ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową to głównie zadania z zakresu 

spraw  obywatelskich,  stanu   cywilnego,   wyborów,   obronności   i   pomocy   społecznej  

(w określonym zakresie). 

 

3. Zarządzanie gminą 
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3.1.  Rada Gminy Czastary 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym od 2018 roku na 

kadencję pięcioletnią. Do właściwości Rady Gminy  należą wszystkie sprawy pozostające   

w zakresie działania gminy. Są to m. in. uchwalanie statutu gminy, budżetu gminy, 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach określonych     

w odrębnych ustawach. 

Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

Termin sesji, jej porządek i miejsce obrad podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców. 

Rada Gminy Czastary liczy 15 radnych. 

 

Po wyborach samorządowych które odbyły się 24 października 2018 roku prace 

rozpoczęła Rada Gminy VII kadencji wybrana na lata 2018 – 2023 w składzie: 

1. Marek Dudka - Przewodniczący Rady Gminy 

2. Ciećka Adam 

3. Górecki Dariusz 

4. Ciach Benedykt 

5. Ferdynus Teresa 

6. Cieśla Agnieszka 

7. Jędrzejak Dominik 

8. Łytkowski Andrzej 

9. Maciejewska Joanna 

10. Miler Elżbieta 

11. Owczarek Aldona 

12. Siedlecki Ireneusz 

13. Karbowiak-Kamyk Anna 

14. Tomczak Roman 

15. Wypych Rafał 

Na pierwszym posiedzeniu sesji rady gminy jakie odbyło się 21 listopada 2018 roku 

nowo wybrana rada ukonstytuowała się wybierając przewodniczącego, 

wiceprzewodniczących oraz składy stałych komisji działających przy Radzie. Oprócz Komisji 

Rewizyjnej ( składającej się z 3 radnych); Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

powołana została również Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (tworzona przez 3 radnych). 
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3.2. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Czastary w roku 2021. 

 

 W 2021 roku łącznie odbyło się 9 posiedzeń Rady Gminy Czastary oraz 12 posiedzeń 

stałych komisji Rady Gminy. 

 

 Rada Gminy podjęła w 2021 roku 59 uchwał w sprawach należących do jej kompetencji, 

których realizację powierzono Wójtowi Gminy. W posiedzeniach Rady Gminy  uczestniczyli: 

Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do 

omawianych na posiedzeniach tematów, w tym dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy. 

 

 Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy 

udostępnił do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Czastary – www.bip.czastary.pl. 

 

  Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wszystkie 

uchwały były przekazywane organom sprawującym nadzór merytoryczny. Organem takim,  

z wyłączeniem spraw budżetowych, jest Wydział Prawny Kontroli i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego, natomiast w zakresie spraw dotyczących budżetu i spraw podatkowych – 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi – Zespół Zamiejscowy w Sieradzu. Do Wydziału 

Prawnego Kontroli i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego przekazanych zostało 29 uchwał,  

do Regionalnej Izby Obrachunkowej 30 uchwał. Do Dziennika Urzędowego Województwa 

Łódzkiego przekazanych zostało 15 uchwał. 

 

Wśród podjętych uchwał 29 stanowiły uchwały o charakterze administracyjnym pozostałe 

30 uchwał to uchwały o charakterze finansowym. Przepisy prawa miejscowego zawarte były 

w 15 uchwałach i podlegały opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Z 59 przyjętych uchwał, których wykonanie zostało powierzone Wójtowi Gminy Czastary 

podjęto realizację wszystkich. 34 uchwały zostały całkowicie zrealizowane. 

Należy zaznaczyć, że w okresie sprawozdawczym realizowane były zarówno ubiegłoroczne 

uchwały tj. podjęte w 2020r, jak i uchwały podjęte w latach poprzednich.    

  

 Realizacja części uchwał odbywa się w sposób ciągły. Uchwały te będą realizowane   

w roku 2022 i a niektóre również w latach kolejnych z uwagi na rodzaj spraw i problematykę 

której dotyczyły. 

Sytuacja taka dotyczy przede wszystkim uchwał, które ustalały przepisy i stawki podatkowe, 

stawki opłat za usługi komunalne ( wodę, ścieki, odpady)  oraz budżet gminy na 2022 rok. 

 

 Uchwały te realizowane są w sposób ciągły stanowiąc podstawę do określania wymiaru 

podatków i naliczania wysokości opłat za usługi komunalne. 

Realizując zapisy w/w uchwał dokonano wymiaru podatku od nieruchomości w następujący 

sposób: 

 

 

http://www.bip.czastary.pl/
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1.     Podatkiem od nieruchomości od osób fizycznych objęto: 

a)  budynki mieszkalne o powierzchni  122 965,29 m 2 – na kwotę 90 786,55  zł,  

( zwolnione z opłat) 

b)    budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni  12 384,39m2 – na kwotę  

263  773, 30    zł, 

      c)     budynki pozostałe o powierzchni  14 493,16 m2 – na kwotę  90 299,83 zł, 

d)   grunty związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 56 442,50 m2 – na kwotę 

46 105,52 zł 

e) grunty pozostałe o powierzchni  19 514,20 m2 – na kwotę  103 160,27 zł, 

Ogółem podatek od nieruchomości od osób fizycznych wynosi –  503 338,92 zł. 

 

2.    Podatkiem od nieruchomości od osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej opodatkowano: 

a)    budynki mieszkalne pozostałe o powierzchni    259,64 m2 – na kwotę 202,52 zł, 

b)    budynki pozostałe o powierzchni  19 929,78 m2 – na kwotę   9 765,59 zł, 

c)    budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 8 898,49 m2 – na kwotę   

200 216,03 zł, 

d)    budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie świadczeń 

zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń, o powierzchni 219 m2 – 

na kwotę  1 149,75 zł, 

e)    grunty związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 73 497,20 m2 – na kwotę 

72 027,26 zł, 

f)     grunty pozostałe o powierzchni 24 835,78 m2 – na kwotę  12 169,53 zł, 

g)    budowle związane z działalnością gospodarczą  – na kwotę   247 853,26  zł. 

Ogółem podatek od nieruchomości od osób prawnych wynosi  543 383,94 zł. 

 

3.    Podatkiem od środków transportowych, zgodnie z uchwałą w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych opodatkowano 98 samochodów ciężarowych na łączną 

kwotę 118 814,00 zł. Kwota zwolnień to 3 080,00 zł. 

Osoby fizyczne 

Samochody ciężarowe    –    39 szt. w kwocie 42 143,00  zł 

Ciągniki siodłowe           –   11 szt. w kwocie 21 973,00 zł 

Przyczepy                        –   31 szt. w kwocie 28 541,00 zł 

Naczepy                         –    17 szt. w kwocie     16 332,00 zł 

Autobusy                       –  ----------------------------------- 

Osoby prawne 

Samochody ciężarowe – ------------------------------------- 

Ciągniki siodłowe          –    2 szt. w kwocie 3970 ,00 zł 

Przyczepy                       –   3 szt. w kwocie  3 513,00 zł 

Naczepy                          –   3 szt. w kwocie  2 342,00 zł 

Autobusy                       –   ---- szt. w kwocie  0,00 zł (zwolnione) 
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W  czerwcu 2021 roku Wójt Gminy Czastary przedstawił Radzie Gminy  sprawozdanie  

z wykonania budżetu za 2020 rok, na podstawie którego Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii 

RIO w Łodzi Uchwałą XXII/173/2021 z dnia 30 czerwca 2021r  udzieliła Wójtowi 

absolutorium za 2020 rok. W analizowanym okresie objętym niniejszym sprawozdaniem  

8 uchwał to uchwały wprowadzające zmiany w budżecie na 2021 r. Budżet gminy, stanowiący 

podstawę gospodarki finansowej, corocznie przyjmowany jest uchwałą Rady Gminy. Uchwały 

w sprawie zmian w budżecie wynikały ze zmian w planach dochodów lub wydatków 

budżetowych gminy, które powodowane były różnymi czynnikami  

np: działaniami inwestycyjnymi. Wszystkie uchwały podjęte w tym zakresie zostały 

zrealizowane. Ostatnia grupa uchwał to uchwały których realizacja została rozpoczęta i trwa 

nadal. To  uchwały, które stanowiły programy, plany, regulaminy bądź inne stanowiące prawo 

miejscowe obejmujące swoim obowiązywaniem okres dłuższy niż okres sprawozdawczy. 

Należy zaznaczyć, że w 2021 roku realizowane były uchwały  podjęte w 2020 r. jak i uchwały 

podjęte w latach poprzednich.   

   

    

Wykaz uchwał podjętych w roku 2021 przez Radę Gminy Czastary i zarządzeń Wójta 

Gminy Czastary 
 

 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte w 2021 roku 

 

Lp. Nr uchwały Podjęta w sprawie 
Publikacja 

w dz. urzędowym 

1 
XVIII/140/2021 

(28.01.2021r.) 

Zarządzenia poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagradzania za 

inkaso 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

Poz. 564 

z 08.02.2021 r. 

w trakcie realizacji 

2 

 

 

XVIII/141/2021 

(28.01.2021r.) 

Uchwalenia Rocznego Planu Współpracy 

Gminy Czastary z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust. 3 z dnia 24 

kwietnia 2003roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021r. 

zrealizowana 

 

3 

 

 

XVIII/142/2021 

(28.01.2021r.) 

Przyjęcia „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na 

terenie Gminy Czastary” 

zrealizowana 

4 
XVIII/143/2021 

(28.01.2021r.) 

Uchwalenia regulaminu przyznawania 

stypendium za wyniki w nauce lub za  

 

 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 
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osiągnięcia sportowe dla uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie  

Gminy Czastary 

 

 

Poz. 888 

z 26.02.2021 r. 

w trakcie realizacji 

 

5 

XVIII/144/2021 

(28.01.2021r.) 

Uchwalenia wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy 

Czastary na lata 2021-2024 

w trakcie realizacji 

6 
XVIII/145/2021 

(28.01.2021r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

7 
XVIII/146/2021 

(28.01.2021r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Czastary na 2021 rok. 
zrealizowana 

8 
XVIII/147/2021 

(28.01.2021r.) 

Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego 

 

zrealizowana 

 

9 
XVIII/148/2021 

(28.01.2021r.) 

Zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie zadania pn. „Budowa części 

kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 

miejscowości Radostów Pierwszy-Gmina 

Czastary – Etap B” w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego 

zrealizowana 

 

10 
XVIII/149/2021 

(28.01.2021r.) 

Zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu 

gminy 

 

zrealizowana 

11 
XIX/150/2021 

(2.03.2021r.) 

Zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę 

Czastary 

Dz. Urz. Woj.  

Łódzk. 

Poz. 1347 

z 25.03.2021 r. 

w trakcie realizacji 

12 
XIX/151/2021 

(2.03.2021r.) 

Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Czastary za rok 2021 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

Poz. 1348 

z 25.03.2021 r. 

zrealizowana 

 

13 
XIX/152/2021 

(2.03.2021r.) 

 

Wydzierżawienia nieruchomości gminnej w 

trybie bezprzetargowym części działki nr 1573 

zrealizowana 
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14 
XIX/153/2021 

(2.03.2021r.) 

 

 

Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy na 2022r. Środków 

stanowiących fundusz sołecki 

 

 

zrealizowana 

15 
XIX/154/2021 

(2.03.2021r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

16 
XIX/155/2021 

(2.03.2021r.) 

 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2021r 

zrealizowana 

17 
XIX/156/2021 

(2.03.2021r.) 

Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 
zrealizowana 

18 
XX/157/2021 

(23.03.2021r.) 

Zwolnienia przedsiębiorców z opłat za 

korzystanie z zwolnień na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży na terenie gminy Czastary 

w roku 2021 oraz zwrotu części tej opłaty 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

Poz. 1592 

z 12.04.2021 r. 

zrealizowana 

 

19 
XX/158/2021 

(23.03.2021r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

20 
XX/159/2021 

(23.03.2021r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gmin 

Czastary na 2021r. 
zrealizowana 

21 
XXI/160/2021 

(24.05.2021r.) 

Rozpatrzenia petycji Alarm! STOP 

zabójczemu GMO- STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!”, wniesionej przez 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

zrealizowana 

22 
XXI/161/2021 

(24.05.2021r.) 

Rozpatrzenia petycji w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego w 

Polsce 

zrealizowana 

23 
XXI/162/2021 

(24.05.2021r.) 

Ustalenia zasad nieodpłatnego przejmowania 

na własność Gminy Czastary nieruchomości 

stanowiących drogi wewnętrzne 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

Poz. 2675 

z 11.06.2021 r. 

w trakcie realizacji 
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24 
XXI/163/2021 

(24.05.2021r.) 

 

 

Dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków świadczonych przez 

Gminę Czastary na terenie gminy Czastary 

w trakcie realizacji 

25 
XXI/164/2021 

(24.05.2021r.) 

Udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Wieruszowskiego 
zrealizowana 

26 
XXI/165/2021 

(24.05.2021r.) 

Przyjęcia Gminnego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2023 
w trakcie realizacji 

27 

 

XXI/166/2021 

(24.05.2021r.) 

 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2021r. 

 

zrealizowana 

28 
XXII/167/2021 

(30.06.2021r.) 

Uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na lata 2021-2024 

 

w trakcie realizacji 

29 
XXII/168/2021 

(30.06.2021r.) 

Określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Czastary w roku szkolnym 2021/2022 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 334 

z 22.07.2021 r. 

w trakcie realizacji 

 

30 
XXII/169/2021 

(28.06.2021r.) 

Dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków świadczonych przez 

Gminę Czastary na terenie gminy Czastary 

w trakcie realizacji 

31 
XXII/170/2021 

(30.06.2021r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gmin 

Czastary na 2021r. 
zrealizowana 

32 
XXII/171/2021 

(30.06.2021r.) 
Udzielenia Wójtowi Czastary wotum zaufania zrealizowana 

33 
XXII/172/2021 

(30.06.2021r.) 
Zatwierdzenia finansowego za 2020r. zrealizowana 

34 
XXII/173/2021 

(30.06.2021r.) 

Udzielenie Wójtowi Gminy Czastary 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2020r. 

zrealizowana 
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35 
XXIII/174/2021 

(28.09.2021r.) 

 

 

Zatwierdzenia projektu zmiany Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Czastary 

w trakcie realizacji 

36 
XXIII/175/2021 

(28.09.2021r.) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 
zrealizowana 

37 
XXIII/176/2021 

(28.09.2021r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2021r. 
zrealizowana 

38 
XXIII/177/2021 

(28.09.2021r.) 

Udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi 

zrealizowana 

39 
XXIV/178/2021 

(30.11.2021r.) 

 

Obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną 

jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy na rok 2022 

Dz. Urz. Woj. Łódzk. 

poz. 6231 

z 08.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

 

40 
   XXIV/179/2021 

(30.11.2021r.) 

Określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 6232 

z 08.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

 

41 
XXIV/180/2021 

(30.11.2021r.) 

Uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Czastary z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 6327 

z 10.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

 

 

 

42 
XXIV/181/2021 

(30.11.2021r.) 

Zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2021r. 

zrealizowana 

43 
XXIV/182/2021 

(30.11.2021r.) 

Zmiany Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gmin 

Czastary 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 6648 

z 20.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

44 
XXIV/183/2021 

(30.11.2021r.) 

Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wynagradzania dla Wójta Gminy Czastary 
zrealizowana 
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45 
XXIV/184/2021 

(30.11.2021r.) 

 

 

 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 

zrealizowana 

46 
XXIV/185/2021 

(30.11.2021r.) 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2021r. 
zrealizowana 

47 
XXIV/186/2021 

(30.11.2021r.) 

Wyboru metod opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki opłaty 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 6233 

z 08.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

48 
XXIV/187/2021 

(30.11.2021r.) 

Ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy lub od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 6234 

z 08.12.2021 r. 

w trakcie realizacji 

49 

 

XXVI/188/2021 

(30.12.2021r.) 

 

 

Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary na lata 2022-2032 

w trakcie realizacji 

50 

 

XXV/189/2021 

(30.12.2021r.) 

Budżetu gminy Czastary na 2022 rok w trakcie realizacji 

51 

 

 

XXV/190/2021 

(30.12.2021r.) 

 

Planu pracy Rady Gminy Czastary oraz stałych 

komisji Rady Gminy Czastary na 2022 rok 

w trakcie realizacji 

52 
XXV/191/2021 

(30.12.2021r.) 

Ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 382 

z 20.01.2022 

w trakcie realizacji 

53 
XXV/192/2021 

(30.12.2021r.) 

Zmian uchwały nr XIII/94/2020 Rady Gminy 

Czastary z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości 

Dz. Urz. Woj. 

Łódzk. 

poz. 383 

z 20.01.2022 

w trakcie realizacji 

54 
XXV/193/2021 

(30.12.2021r.) 

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2022 rok 

w trakcie realizacji 

55 
XXV/194/2021 

(30.12.2021r.) 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 
w trakcie realizacji 
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56 
XXV/195/2021 

(30.12.2021r.) 

 

 

 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary 

zrealizowana 

57 
XXV/196/2021 

(30.12.2021r.) 

Wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Czastary na 2021 rok 
Zrealizowana 

58 
XXV/197/2021 

(30.12.2021r.) 

Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 
zrealizowana 

59 
XXV/198/2021 

(30.12.2021r.) 

Pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w trakcie realizacji 

 

Zarządzenia Wójta wydane w 2021roku 

 

 Nr Tytuł  

1 
122/2021 z dnia 

04.01.2021r. 

Powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

 

2 

 

 

123/2021 z dnia 

13.01.2021r. 

 

 

Upoważnienie pracownika GOPS w Czastarach do 

podpisywania decyzji związanych z realizacją 

zadań z zakresu: pomocy społecznej oraz 

zastępowania kierownika w sprawach związanych z 

bieżącą działalnością Ośrodka 

 

3 
124/2021 z dnia 

13.01.2021r. 

Upoważnienia pracownika GOPS w Czastarach do 

podpisywania decyzji związanych z realizacją 

zadań z zakresu: świadczenia rodzinie, w tym 

zasiłki dla opiekunów, fundusz alimentacyjny, 

działania podejmowane wobec dłużników 

alimentacyjnych, wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „ 

Za życiem” a także do wydawania w tych sprawach 

decyzji oraz podpisywania zaświadczeń 

dotyczących ustawy o biokomponentach i 

biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych 

ustaw. 

 

4 
124a/2021 z dnia 

13.01.2021r. 

Powołania Gminnego Koordynatora ds. szczepień 

przeciwko SARS-COV-2 oraz organizacji 

telefonicznej punktu zgłoszeń potrzeb 

transportowych i informacji o szczepieniach 

 

5 
125/2021 z dnia 

20.01.2021r. 

Określenia terminów przeprowadzenia 

postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminów składania  
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dokumentów do publicznego przedszkola i 

oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 

podstawowej oraz do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych w Gminie Czastary na rok 

szkolny 2021/2022 

6 
126/2021 z dnia 

22.01.2021r. 

Powołania Gminnego Biura Spisowego w 

Czastarach do przeprowadzenia Narodowego Spisu 

Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 

 

7 
127/2021 z dnia 

22.01.2021r. 

Ustalenie rocznej opłaty wydzierżawienia gruntów 

działki nr 1573 przy Urzędzie Gminy Czastary pod 

działalność gospodarczą na 2021r. 

 

8 
127a/2021 z dnia 

28.01.2021r. 

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 

dochodów pochodzących ze środków    Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19  w ramach 

Rządowego 

Funduszu Inwestycji  Lokalnych oraz nadania 

procedur  obowiązujących dla operacji 

dokonywanych w ramach   w/w środków 

 

9 
128/2021 z dnia 

15.02.2021r. 

Zakupu na mienie komunalne gminy 

nieruchomości niezabudowanej 
 

10 
129/2021 z dnia 

28.02.2021r. 

Zmiany instrukcji w zakresie przyjmowania wpłat 

bezgotówkowych na wyznaczonych stanowiskach 

w Urzędzie Gminy w Czastarach 

 

11 
130/2021 z dnia 

10.03.2021r. 

 

Ustalenia dnia wolnego od pracy w zamian za 

święto przypadające w sobotę 1 maja 2021r. -                    

tj. w innym dniu niż niedziela 

 

 

 

12 

 

131/2021 z dnia 

10.03.2021r. 

 

Sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Czastary, przeznaczonej do 

wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej 

położonej w miejscowości Czastary 

 

13 

 

132/2021 z dnia 

10.03.2021r. 

Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku 

 

14 
133/2021 z dnia 

10.03.2021r. 

Ogłoszenia naboru na członków komisji 

konkursowej do rozpatrzenia i oceny ofert na 

realizację zadania publicznego na rok 2021 
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15 
134/2021 z dnia 

15.03.2021r. 

 

 

Ustalenia planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla zadania pn. transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktu 

szczepień przeciwko wirusowi SARS- COVID-19, 

w tym osób niepełnosprawnych 

 

 

16 
135/2021 z dnia 

22.03.2021r. 

Powołania komisji Konkursowej do rozpatrzenia i 

oceny ofert na realizację zadania publicznego w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w Gminie Czastary 

 

17 
136/2021 z dnia 

24.03.2021r. 

Rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie 

Czastary w 2021 roku 

 

18 
137/2021 z dnia 

25.03.2021r. 

Powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi Gminnej nr 118103E Parcice- 

Radostów dł. 310m” 

 

19 
138/2021 z dnia 

31.03.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021 r. 
 

20 
139/2021 z dnia 

30.04.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021 r. 
 

21 
140/2021 z dnia 

05.05.2021r. 

Wprowadzenia aneksu do Regulaminu Pracy 

Urzędu Gminy w Czastarach 
 

22 

 

 

 

141/2021 z dnia 

05.05.2021r. 

 

 

 

Oddania w użyczenie nieruchomości stanowiącej 

własność mienia komunalnego Gminy Czastary 

Gminnego Klubowi Sportowemu w Czastarach 

 

23 
142/2021 z dnia 

14.05.2021r. 

Zmiany zarządzenia nr 124a/2021 Wójta Gminy 

Czastary z dnia 14 stycznia 2021 roku w sprawie 

powołania gminnego koordynatora ds. szczepień 

przeciwko SARS-COV-2 oraz organizacji 

telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 

transportowych i informacji o szczepieniach 

 

24 
143/2021 z dnia 

10.06.2021r. 

 

Powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrywania 

wniosków o przyznanie stypendium za wyniki w 

nauce lub za osiągnięcia sportowe w roku 

szkolnym 2020/2021 dla uczniów uczęszczających 

do szkół na terenie Gminy Czastary 
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144/2021 z dnia 

16.06.2021r. 

 

 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2020 Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach 

 

26 
145/2021 z dnia 

16.06.2021r. 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 

2020 Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach 
 

27 
146/2021 z dnia 

30.06.2021r. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

28 
147/2021 z dnia 

30.06.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021r 
 

29 
148/2021 z dnia 

31.08.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021r. 
 

30 
149/2021 z dnia 

07.09.2021r. 

Przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej, zabudowanej, położonej w 

miejscowości Krajanka w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, a także sporządzenia i podania 

do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargowej 

stanowiącej własność Gminy Czastary 

 

31 
150/2021 z dnia 

07.09.2021r. 

Zmian zarządzenia nr 105/2016 Wójta Gminy 

Czastary z dnia 10 maja 2016 roku w sprawie 

regulaminu naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze, w tym na kierownicze stanowiska 

urzędnicze w Urzędzie Gminy w Czastarach 

 

32 
151/2021 z dnia 

20.09.2021r. 

Ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze 

w Urzędzie Gminy w Czastarach- 

podinspektor/inspektor ds. Obronnych, Obrony 

Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 

przeciwpożarowej oraz powołania Komisji 

Rekrutacyjnej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na przedmiotowe stanowisko 

 

33 

 

 

 

151a/2021 z dnia 

20.09.2021r. 

 

Powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, na zadanie pn.: „ Budowa 

polegająca na rozbudowie szkoły o stołówkę z 

zapleczem kuchennym i wyposażenia oraz 

świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939r. W Czastarach 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 

1 

 

 

  

22 

 

34 
152/2021 z dnia 

30.09.2021r. 

 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla zadania pn. 

„Działania promocyjne, w tym organizacyjne, 

techniczne lub organizacyjno – techniczne, mające 

na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w 

szczególności w wieku 60+) poddających się 

szczepieniu przeciwko COVID-19” 

 

 

35 
153/2021 z dnia 

30.09.2021r. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

36 
154/2021 z dnia 

30.09.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021r. 
 

37 

 

155/2021 z dnia 

01.10.2021r. 

Odwołania gminnego koordynatora ds. szczepień 

przeciwko SARS-COV-2 oraz organizacji 

telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 

transportowych i informacji o szczepieniach 

 

38 
156/2021 z dnia 

01.10.2021r. 

Zmiany regulaminu wynagradzania pracowników 

Urzędu Gminy Czastary 
 

39 

 

157/2021 z dnia 

11.10.2021r. 

Przeprowadzenia konsultacji projektu Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Czastary  

z organizacji pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art.3 ust3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. O działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 

 

40 

 

 

 

158/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Przeprowadzenia inwentaryzacji- gminne grunty, 

budynki i budowle 
 

41 

 

 

 

 

159/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Przeprowadzenia inwentaryzacji- urząd gminy- 

zestawy komputerowe 
 

42 

 

 

 

160/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Przeprowadzenia inwentaryzacji- biura Urzędu 

Gminy 
 

43 

 

 

 

 

161/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Przeprowadzenia inwentaryzacji-jednostki OSP, 

garaż autobusu 
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44 

 

 

162/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

 

 

Przeprowadzenia inwentaryzacji-siłownia, świetlice 

wiejskie 

45 

 

 

163/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Przeprowadzenia inwentaryzacji-stacje uzdatniania 

wody Czastary i Krzyż, oczyszczalnia ścieków 
 

46 
164/2021 z dnia 

25.10.2021r. 

Powołania stałej komisji likwidacyjnej do 

przeprowadzenia likwidacji środków trwałych, 

powołania stałej komisji inwentaryzacyjnej, stałych 

zespołów spisowych 

 

47 
165/2021 z dnia 

5.11.2021r. 

Regulaminu Przetargu i powołania Komisji 

Przetargowej do przeprowadzenia w dniu 29 grudnia 

2021roku przetargu ustnego nieograniczonego 

dotyczącego: „ Sprzedaży nieruchomości gruntowej- 

działka nr 823/6 położona w obrębie geodezyjnym 

Krajanka 

 

48 

 
166/2021 z dnia 

16.11.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy 

Czastary na 2021r. 
 

 

49 
167/2021 z dnia 

17.11.2021r. 

Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na 

zadanie pn: „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

z terenu Gminy Czastary 

 

50 
168/2021 z dnia 

17.11.2021r. 

Powołania komisji do spraw brakowania druków 

odpisów aktów stanu cywilnego oraz druków 

zaświadczeń USC będących drukami ścisłego 

zarachowania 

  

51 
169/2021 z dnia 

30.11.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy 

Czastary na 2021r. 
 

 

 

 

52 

 

 

 

170/2021 z dnia 

30.11.2021r. 

 

 

 

Zmian w planie finansowym dla rachunku dochodów 

pochodzących ze środków           

     Funduszu Przeciwdziałania COVID-19   

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji                               

Lokalnych 

 

53 
171/2021 z dnia 

13.12.2021r. 

Uchylenia w całości Zarządzenia Nr 166/2021 

z dnia 16.11.2021 r. 

 
 

54 
172/2021 z dnia 

13.12.2021r. 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy 

Czastary na 2021r. 
 

55 

 

 

 

173/2021 z dnia 

13.12.2021r. 

Ustalenia ceny za nieczystości ciekłe dowożone wozami 

asenizacyjnymi do punktu zlewnego zlokalizowanego 

na terenie oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Parcice 
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56 

 

 

 

174/2021 z dnia 

13.12.2021r. 

 

 

Ustalenia dni wolnych od pracy w zamian za święta 
 

57 

 

 

 

175/2021 z dnia 

29.12.2021r. 

Wyboru długości okresu średniej arytmetycznej 

stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
 

58 

 

 

 

 

176/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2021r. 

 

 

59 

 

177/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

60 
178/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Zmian planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla zadania pn. transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktu 

szczepień przeciwko wirusowi SARS- COVID-19, 

w tym osób niepełnosprawnych 

 

61 

 

179/2021 z dnia 

31.12.2021r. 
W zakresie polityki rachunkowości  

62 

 

 

180/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Zmiany regulaminu wynagradzania pracowników 

Urzędu Gminy Czastary 
 

63 

 

 

181/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Inwentaryzacji rocznej- materiały opałowe, paliwo, 

inne-magazyn materiałów UG 
 

64 

 

 

182/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Inwentaryzacji rocznej -paliwo, części zamienne- 

magazyn materiałów OSP i podległe jednostki OSP 
 

 

 

 

 

65 

 

183/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Inwentaryzacji rocznej- zapasy materiałowe 

magazynu- magazyn SUW Krzyż i Czastary 
 

 

66 

 

184/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Inwentaryzacji rocznej- magazyn- worki do 

segregacji odpadów komunalnych 
 

 

67 

 

185/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

Inwentaryzacji rocznej- magazyn materiałowy  

Oczyszczalni ścieków w Parcicach 
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68 

 

186/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

 

 

Inwentaryzacji rocznej- magazyn materiałów- 

garaż autobusu 

 

69 

 

187/2021 z dnia 

31.12.2021r. 

 

Inwentaryzacji rocznej- środki pieniężne w kasie, 

druki ścisłego zarachowania 

 

70 
188/2021 z dnia 

31.12.2021 

Przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej 

składników majątku metodą weryfikacji sald 
 

 

W  okresie objętym niniejszym sprawozdaniem od 01.01.2021r do 31.12.2021  roku -  Wójt 

Gminy Czastary wydał również 70 zarządzeń, które zostały zrealizowane bądź są w trakcie 

realizacji. Wszystkie zarządzenia zostały zarejestrowane w rejestrze zarządzeń oraz 

opublikowane na BIP-ie UG Czastary. 

 
 

 

3.3. Władze Gminy Czastary i praca urzędu gminy 

 

Organem  wykonawczym  Gminy  jest  Wójt,  którego   kadencja   trwa   5   lat.    

Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta 

Gminy należy również opracowywanie strategii, programów, planów, gospodarowanie 

mieniem komunalnym gminy oraz wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta Gminy Czastary od roku 2013 sprawuje – Dariusz Rejman. 
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Zestawienie dokumentów programowych Gminy Czastary obowiązujących w roku 2021 

 

 

Lp. 

 

Nazwa strategii, planu, programu 

Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

1 Program współpracy Gminy Czastary z 

organizacjami pozarządowymi w 2020 r. 

Uchwała Nr 

XXIV/180/2021 z dnia 

30.11.2021 r. 

         na 2021 r. 

2 Gminny Program Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych 

Uchwała Nr XVII/135/2020 

z dnia 16 grudnia 2020 r.  

         na 2021 r. 

3 Gminny Program przeciwdziałania 

narkomanii w gminie Czastary 

Uchwała Nr XVII/136/2020 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

         na 2021 r. 

4 Program usuwania azbestu Uchwała Nr XXVI/169/2014 

z dnia 18 marca 2014 r. 

2013 – 2032 

5 Program Ochrony Środowiska Uchwała Nr XV/81/2004  

z dnia 21 października 2004 

r. 

2004 - obecnie 

6 Plan Gospodarki Odpadami Uchwała Nr XV/81/2014  

z dnia 21 października 2004 

r. 

2004 - obecnie 

7 Studium zagospodarowania 

przestrzennego 

Uchwała Nr XVI/87/2004  

z dnia 7 grudnia 2004 r. 

2004 - obecnie 

8 Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi 

Uchwała Nr XIX/151/2021 z 

dnia 2 marca 2021 r. 

na 2021 

9 Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

Uchwała Nr XXII/167/2021 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

2021 - 2024 

10 Gminny problem działania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar w rodzinie dla 

gminy Czastary na lata 2019-2022 

Uchwała Nr VI/47/2019  

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

        2019-2022 

11 Gminny Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2021-2023 

Uchwała Nr XXI/165/2021 z 

dnia 24 maja 2021 r. 

2021 - obecnie 

12  Zasady sprawowania pogrzebu przez 

Gminę Czastary 

Uchwała Nr XIX/150/2021 z 

dnia 2 marca 2021 r. 

2021 - obecnie 
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W 2021 roku realizowane były cele i założenia określone wyżej wymienionych 

dokumentach  strategicznych.  Realizacja  programów  odbywała  się  w  różnym  stopniu  w  

zależności  od  specyfiki  obszaru,  który  dany  program  obejmował,  sposób  realizacji  i 

stopień zaawansowania działań opisany został w dalszej części raportu. 

Aparatem pomocniczym pracy Wójta, Rady Gminy i jej komisji oraz innych organów 

funkcjonujących w strukturze Gminy – jest urząd. 

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania 

spoczywających na Gminie: 

1) zadań własnych, 

2) zadań zleconych, 

3) zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

powierzonych), 

4) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia międzygminnego, 

5) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia komunalnego zawartego z 

powiatem, które nie zostały powierzone gminnym jednostkom organizacyjnym, związkom 

komunalnym lub przekazane innym podmiotom na podstawie umów. 

Do zadań Urzędu należy zapewnienie pomocy organom Gminy, w wykonywaniu ich 

zadań i kompetencji oraz realizacja celów i strategii Gminy. 

 
Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Czastary tworzą ( stan na 31.12.2021 r.): 

1) Kierownictwo Urzędu Gminy Czastary w skład, którego wchodzą: 

a) Wójt Gminy, 

b) Sekretarz Gminy, 

c) Skarbnik Gminy. 

2) Referaty: 

a) Referat Finansów i Podatków, 

b) Referat Administracyjno-Organizacyjny, Oświaty, Zarządzania Kryzysowego 

c) Referat Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

d) Urząd Stanu Cywilnego. 

3) Samodzielne Stanowiska: 

a) Radca Prawny 

4) Pełnomocnicy: 

a) Pełnomocnik Wyborczy – Urzędnik Wyborczy 

5) Pion Ochrony /wpisany w zakresy czynności wyznaczonych pracowników /: 

a) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych , 

b) Kancelaria Dokumentów Niejawnych, 

c) Administrator Systemu Teleinformatycznego 
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Stan zatrudnienia w urzędzie Gminy Czastary na dzień 31.12.2021 r. wynosił : 

– 29 pracowników Urzędu Gminy; 

– 6 pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czastarach; 

– 20 umów cywilnoprawnych. 

W 2021 roku w Urzędzie praktyki odbywało 7 praktykantów i wykonywała pracę   1 osoba 

skierowana do pracy w ramach prac społecznie użytecznych. 

 

Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego 

Urząd Stanu Cywilnego w 2021 roku rozpatrzył następujące ilości spraw: 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego: 

a. Urodzenia: 35 

b. Małżeństwa: 15 

c. Zgony: 64 

d. Liczba rozwodów – 7 

e. Wpisywanie zagranicznych aktów stanu cywilnego do polskiego rejestru stanu cywilnego 

– 6 

2. Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące 

sporządzeniem aktu stanu cywilnego: 9 

3. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 

wielojęzycznych): 381 

4. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń : 16 

5. Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego: 208 

6. Migracja (wprowadzanie) aktów do Rejestru Stanu Cywilnego : 282 

Ewidencja Ludności 

1. Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: czasowy, stały i czasowy za 

granicę : 113 

a. Zgłoszenia zameldowania cudzoziemców – 11 

1. Usuwanie niezgodności zawartych w rejestrze PESEL – 106 

2. Decyzje w sprawach meldunkowych – 4 

3. Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 11 

4. Prowadzenie i obsługa rejestru wyborców 

a. Liczba wyborców na dzień 31.12.2021r. – 3178 

b. Liczba osób wpisanych do rejestru wyborców na wniosek według stanu na dzień 

31.12.2021 r. – 16 
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c. Liczba osób skreślonych ogółem z rejestru wyborców według stanu na dzień 31.12.2021 r. 

– 15 

 

d. Liczba wyborców na dzień 31.12.2021r. – 3178 

e. Liczba osób wpisanych do rejestru wyborców na wniosek według stanu na dzień 

31.12.2021 r. – 16 

f. Liczba osób skreślonych ogółem z rejestru wyborców według stanu na dzień 31.12.2021 r. 

– 15 

g. Liczba osób wpisanych do rejestru wyborców na wniosek w 2021 r – (UE) – 0 

h. Liczba osób skreślonych z rejestru wyborców w 2021 r. (UE) – 0 

i. Liczba ludności zameldowanych na terenie gminy Czastary na dzień 31.12.2021 r. – 4017 

j. Pobyt stały – 3931 

k. Pobyt czasowy - 86 

Udostępnienie danych 

1. Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców 

oraz Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji związanej 

z dowodami osobistymi – 38 

2. Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek 

dotyczy,  z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców – 90 

Dowody Osobiste 

1. Wydawanie dowodów osobistych – 163 

2. Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego - 24 

3. Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych w związku ze 

zmianą danych (RDO) - 12 
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3.4. Gminne jednostki organizacyjne 

 

 Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym (art.9) w celu wykonywania zadań gmina może 

tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami,  

w tym z organizacjami pozarządowymi. 

 

 Zadaniami użyteczności publicznej, w rozumieniu ustawy, są to zadania własne gminy, 

określone w art. 7 ust. 1, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

 

 Wg art. 10 wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 

współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne 

oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Gmina Czastary posiada następujące jednostki organizacyjne (stan na 31.12.2021r): 

 

➢ Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku w Czastarach; 

➢ Szkoła Podstawowa w Parcicach; 

➢ Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach; 

➢ Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach. 

 

 

3.5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

 Organizacje pozarządowe to wszystkie podmioty, które nie są organami lub jednostkami 

podległymi administracji publicznej (rządowej i samorządowej) oraz których działalność nie 

jest nastawiona na osiąganie zysku. 

 

 W 2021 roku Gmina Czastary realizowała Roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021, który po konsultacjach społecznych został przyjęty uchwałą 

Rady Gminy Czastary i obowiązywał rok 2021. 

 

Cele i zadania zaplanowane na 2021 rok 

 Głównym celem programu było budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Czastary,  

a organizacjami samorządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów 

lokalnych. Jego celem było włączenie organizacji do realizacji zadań publicznych, co  
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przyczynić się ma do umocnienia w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za 

siebie i swoje otoczenie. 

 

 

Zadania priorytetowe i okres realizacji programu 

 

 Na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na 2021 rok ustalono w dziedzinie kultury fizycznej: 

 Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

 Wspieranie działań sportowych mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu, 

 Wspieranie działalności klubów sportowych, 

 Dofinansowanie wyjazdów na zawody reprezentantów gminy, 

 Wspieranie szkolenia sportowego, 

 Zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych, 

 Zakup nagród, medali i upominków na zawody, turnieje i rajdy, 

 Działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał w roku 2021. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań 

 

Na realizację programu w 2021 r. przeznaczono środki w wysokości 38 500 zł. 

 

 

Liczba ogłoszonych konkursów ofert i ilość składanych ofert 

 

 Ogłoszono jeden konkurs na realizację priorytetowych zadań ujętych w § 7 programu 

współpracy. Konkurs ogłoszono 10 marca 2021 r. (Zarządzenie nr 132/2021). Dotyczył on  

następującego obszaru: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2021. Nabór ofert 

trwał do 22 marca 2021 r. Wpłynęła jedna oferta od Gminnego Klubu Sportowego w 

Czastarach. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu 

 

   Oferta została oceniona w siedzibie Urzędu Gminy w Czastarach w dniu 24 marca 2021 r. 

przez Komisję Konkursową. W złożonej ofercie konkursowej Gminny Klub Sportowy w 

Czastarach wnioskował na kwotę dofinansowania zadania w wysokości 38 500 zł. Zgodnie z 

procedurą konkursową – określoną w programie współpracy z dnia 28.01.2021 r., ogłoszonym 

otwartym konkursie ofert oraz zarządzeniem Wójta nr 132/2021 z 10 marca 2021 r., oraz 

zarządzaniem nr 135/2021 z dnia 22.03.2021 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do 

rozpatrzenia i oceny ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Czastary – oferta została  

 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 

1 

 

 

  

32 

 

 

zweryfikowana pod względem formalnym i merytorycznym. Oferta spełniała przyjęte w 

regulaminie wymogi i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

 

Liczba podpisanych umów z organizacjami pozarządowymi 

Gmina Czastary podpisała jedną umowę nr 1/2021 z dnia 29 marca 2021 r. z Gminnym Klubem 

Sportowym w Czastarach. 

 

 

Sposób wykonania zadania publicznego 

 

Dotacja przekazane klubowi wykorzystana została m.in. na: 

 

 

Opłaty startowe, licencyjne i 

transferowe 

550,00 
Badania lekarskie 1 100,00 

Ubezpieczenia 1 208,00 
Paliwo, olej, części do kosiarki, 

naprawa 

970,21 
Utrzymanie boiska sportowego 

(nawóz,wapno,trawa) 

639,00 
Ryczałty sędziowskie 7 140,00 

Zakup sprzętu sportowego 

(piłki,obuwie,stroje itp.) 

2 690,07 
Umowa zlecenie - trener 12 919,25 

Środki opatrunkowe 52,00 
Umowa zlecenie – utrzymanie boiska 

sportowego 

5 315,78 
Instruktorzy piłki nożnej oraz 

członkowie klubu-wolontariusze 

1 500,00 
Przewozy zawodników na mecze 3 687,81 

Opieka w czasie wyjazdów na turnieje 3 000,00 
Wynajem kabiny WC 118,80 

Zakup art. Spożywczych, środków 

czystości, usługi (dorabianie kluczy) 

itp. 

857,67 
Weryfikacja boiska 60,00 

 

Rozliczenie środków publicznych przekazanych organizacjom na realizację zadania 

publicznego 

 

 Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego zostało złożone terminowo przez  

Gminny Klub Sportowy w Czastarach dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

Pozostałe formy współpracy 

 

➢   wspieraniu organizacji w tworzeniu warunków do realizacji zadań zleconych przez gminę; 

➢   wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności                             

   i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków; 
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➢ konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

wykorzystując zasady dialogu społeczno – obywatelskiego; 

➢ tworzeniu wspólnych zespołów o charterze doradczym i inicjatywnym złożonych  

z przedstawicieli organizacji oraz z przedstawicieli właściwych organów gminy, o ile 

zajdzie taka potrzeba; 

➢ udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady 

z możliwością zabierania głosu; 

➢ umożliwianiu organizacjom umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stornie internetowej gminy informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje 

zadań; 

➢ prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań 

gminy i organizacji; 

➢ nieodpłatnym udostępnianiu, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu. 

 

 

Efekty realizacji programu 

 

 promocja Gminy Czastary; 

 rozbudzenie u młodzieży zamiłowania do sportu; 

 doskonalenie gry w piłkę nożną i piłkę siatkową poprzez współuczestniczenie  

w rozgrywkach sportowych i turniejach; 

 upowszechnienie aktywnego trybu życia; 

 poprawa poziomu sportowego zawodników; 

 zaangażowanie członków klubu w wolontariat.
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Liczba mieszkańców gminy jest jednym z czynników rozwoju i potencjalnych możliwości 

gospodarczych. Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności w Urzędzie Gminy Czastary dane 

demograficzne według stanu na dzień 31.12.2021 r. przedstawiały się następująco: 

Liczba ludności Gminy Czastary oraz gęstość zaludnienia. Stan na 31.12.2021r.  

i porównanie do lat ubiegłych 

 

Rok Ludność 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Kobiety na 100 

mężczyzn 

2017 4019 2007 2012 100,2 

 

2018 

 

4031 

 

2011 

 

2020 

 

 

100,5 

2019 4034 2009 2025 100,8 

2020 4046 2025 2021 99,8 

2021 4017 2001 2016 100,3 

Źródło : Opracowanie własne 

 

Gminę Czastary, pod koniec 2021 r. zamieszkiwało 4017 osób. W porównaniu do               

2020 r. liczba ludności zmniejszyła się jak na tak małą gminę aż o 29 osób. 

 

 

 

4. Demografia Gminy Czastary i dynamika zmian 
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Ruch naturalny ludności w roku 2021 

 

Rok 

 

 

Urodzenia 

 

Zgony 

 

Przyrost 

2017 47 59 - 12 

 

2018 

 

41 

 

37 

 

+ 4 

2019 45 36 + 9 

2020 37 53 - 16 

2021 35 64 -29 

 

Saldo migracji ludności, czyli różnica między napływem a odpływem ludności w roku 2021 

wykazywało wartości ujemne. 

Rozmieszczenie mieszkańców na terenie gminy jest wyraźnie zróżnicowane. 
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Wykaz ludności w poszczególnych sołectwach stan na 31.12.2021r 

 

Lp 

 

 

Sołectwo 

 

Liczba mieszkańców 

1 Czastary I 475 

2 Czastary II 651 

3 Krzyż 317 

4 Parcice 543 

5 Kąty Walichnowskie 442 

6 Przywory 192 

7 Krajanka 222 

8 Jaworek 137 

9 Józefów 181 

10 Kniatowy 300 

11 Radostów 557 

Rozkład ludności gminy Czastary według grup wiekowych ( stan na 31.12.2021r) 

 

Przedział wiekowy 

 

Liczba osób 

0-6 lat 303 

7-18 lat 515 

19-59 lat 2430 

60+ 769 

Razem 4017 
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5.1. Dochody i wydatki budżetowe w 2021 roku 

 

Uchwałą Nr XVII/132/2020 Rady Gminy w Czastarach z dnia 16 grudnia 2020 roku, 

przyjęto do realizacji budżet. 

Dochody uchwalono w wysokości 19 586 470,35 zł, które w całości stanowią dochody bieżące. 

Wydatki budżetu gminy uchwalono w kwocie 23 203 647,35 zł, w tym wydatki bieżące 

w kwocie 18 911 809,35zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 4 291 838,00 zł. 

Do dnia 31.12.2021 r. planowane dochody zwiększyły się o kwotę 1 324 337,90 zł a planowane 

wydatki zmniejszyły się o kwotę 97 117,10 zł. 

Uchwalono plan przychodów w kwocie 2 679 865,07 zł oraz plan rozchodów  

w kwocie 484 143,07 zł. 

 

 

Plan budżetu gminy Czastary na dzień 31.12.2021 r. ( po zmianach) 

 

dochody 

 

wydatki 

 

przychody 

 

rozchody 

 

 

20 910 

808,25zł 

 

 

23 106 530,25 zł 

 

 

2 679 865,07 zł 

 

 

484 143,07 zł, w 

tym: 

 

         - pożyczki  

         275 143,07 zł 

 

          -kredyty  

       209 000,00-zł 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Sytuacja finansowa Gminy Czastary 
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WYKONANIE DOCHODÓW 

 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. dochody budżetowe gminy zrealizowane zostały w kwocie 21 834 

504,65 zł, co stanowi 104,42 % wykonania planu, w tym : 

- dochody bieżące plan po zmianach 20 838 608,25 zł, wykonanie 19 864 604,65 zł, co stanowi 

95,33 % wykonania planu, 

- dochody majątkowe plan po zmianach 72 200,00 zł, wykonanie 969 900,00 zł. 

 

Zaległości ogółem wynoszą 688 943,09 zł. w tym: 

- w odpłatności za wodę – 18 958,38 zł, 

- w podatku od działalności osób fizycznych opłacanych w formie karty podatkowej –  

15 895,62 zł, 

- w podatku od nieruchomości ogółem – 94 914,44 zł, 

- w podatku rolnym ogółem – 16 269,32 zł, 

- w podatku leśnym ogółem – 758,18 zł, 

- w podatku od środków transportowych – 89 792,00 zł, 

- w podatku od czynności cywilnoprawnych – 32,89 zł, 

- zaległości z tyt. dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

w części należącej jednostce samorządu terytorialnego (wpływy od dłużników 

alimentacyjnych) – 288 812,80 zł, 

- w opłatach za ścieki komunalne – 12 565,40 zł, 

- w opłatach za odpady komunalne – 151 644,06 zł. 

 

Nadpłaty w podatkach i opłatach wynoszą łącznie 29 949,24 zł, w tym: 

- w płatnościach za wodę – 690,26 zł, 

- w podatku od nieruchomości – 11 715,63 zł, 

- w podatku rolnym – 5 397,83 zł, 

- w podatku leśnym – 33,00 zł 

- w podatku od środków transportowych – 671,00 zł, 

- w opłatach za odpady komunalne 11 441,52 zł. 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone na dzień 31 grudnia 2021 r. wynoszą 

łącznie 251 396,00 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości – 122 419,00 zł, 

- w podatku rolnym – 6 115,00 zł, 

- w podatku od środków transportowych – 122 862,00 zł. 
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Skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień na dzień 31 grudnia 2021 r. wynoszą łącznie 

115 277,31 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości – 112 197,31 zł, 

- w podatku od środków transportowych – 3 080,00 zł. 

 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja Podatkowa 

w ramach odroczeń: 

- w podatku od nieruchomości – 2 082,00 zł. 

 

WYKONANIE WYDATKÓW 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. wydatki budżetowe gminy zrealizowane zostały w kwocie  

22 301 599,66 zł na planowane 22 106 530,25 zł, co stanowi 99,13 % wykonania planu. 
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Struktura wykonania wydatków 

 

Lp Rodzaj wydatków Plan po zmianach Wykonanie % 

wykonania 

1 Wydatki ogółem 23 106 530,25 22 301 599,66 96,52 

  

Wydatki bieżące, z tego: 

 

20 303 520,25 

 

19 520 909,57 

 

96,15 

 1.Wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

13 142 362,24 12 518 576,51 95,25 

 1) wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

7 872 864,79 7 666 799,49 97,38 

 2) wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

5 269 497,45 4 851 777,02 92,07 

 2. dotacje na zadania 

bieżące 

1 038 550,00 1 030 665,09 99,24 

 3. świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

6 066 608,01 5 945 049,24 98,00 

 4. wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa w art.5 

ust.1, pkt 2 i 3 

 

- 

 

- 

 

- 

 5. obsługa długu 56 000,00 26 618,73 47,53 

 

2 

 

Wydatki majątkowe, z 

tego: 

 

2 803 010,00 

 

2 780 690,09 

 

99,20 

 1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym: 

2 703 010,00 2 680 690,09 99,17 

 1) na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2) zakup i objęcie udziałów i 

 akcji 

 

1 400 080,00 

 

 

100 000,00 

 

1 400 070,11 

 

 

100 000,00 

 

100,00 

 

 

100,00 

 

Zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2021 r. z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wynosi 

łącznie 4 352 528,97 zł, co stanowi 20,81 % planowanych dochodów gminy i wynika  

z następujących tytułów : 
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- z zaciągniętej w 2014 roku w WFOŚiGW  w Łodzi pożyczki na zakup ciągnika z osprzętem 

– 72 048,00 zł, 

- z zaciągniętej w 2014 roku w WFOŚiGW w Łodzi pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej 

w Czastarach etap III – 98 260,20 zł, 

- z zaciągniętej w 2017 roku w WFOŚiGW w Łodzi pożyczki na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków – 565 616,92 zł, 

- z tytułu zaciągniętego w 2014 roku w Rejonowym Banku Spółdzielczym Lututów O/Czastary 

kredytu na budowę kanalizacji sanitarnej w Czastarach – 147 000,00 zł, 

- z zaciągniętej w 2018 roku pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi pożyczki na budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Radostów – 657 326,85 zł, 

- z tytułu zaciągniętego w 2018 roku w Banku Spółdzielczym PA-CO-BANK Pabianice 

kredytu w wysokości 1 120 000,00 zł na przekazanie dotacji dla Starostwa Powiatowego  

w Wieruszowie, 

- z tytułu zaciągniętego w rejonowym Banku Spóółdzielczym Lututów O/Czastary kredytu na 

inwestycje realizowane w 2021 roku – 1 000 000,00 zł, 

- z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie pn. „Budowa części kanalizacji sanitarnej 

i sieci wodociągowej w miejscowości Radostów Pierwszy – Gmina Czastary – Etap B” –  

692 277,00 zł. 

 

Stan gotówki i depozytów na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił łącznie 3 645 892,88 zł , w 

tym : 

- środki subwencji oświatowej przekazanej w m-cu czerwcu na m-c lipiec 2021 r. -  

289 910,00 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych do wykorzystania w latach 2021-2022 

– 1 330 144,03 zł, 

- środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji – 900 000,00 zł. 

 

BILANS WYKONANIA BUDŻETU ZA 2021 ROK 

 

 

dochody wykonane                                                                     21 834 504,65 zł 

plus przychody                                                                            2 901 993,29 zł 

 

minus wydatki wykonane                                                         22 301 599,66 zł 

minus  spłata kredytów i pożyczek                                                466 131,07 zł 

 

=   wolne środki pieniężne na dzień 31.12.2021 roku                1 968 767,21 zł
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5.2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2021 roku 

Dofinansowanie na budowę sieci wodociągowej 

    W dniu 29 czerwca 2021 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi Wójt Gminy – Pan 

Dariusz Rejman wspólnie ze Skarbnikiem Gminy – Panią Anną Olejniczak podpisali umowę 

na dofinasowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – budowy sieci wodociągowej w 

gminie Czastary. Całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi 158.396,29 zł. W ramach 

umowy o dofinansowanie, zgodnie z którą jego poziom wynosi 63,63% kosztów 

kwalifikowalnych gmina otrzyma 81.941,00 zł dofinansowania z zewnątrz. Zgodnie  

z założeniami inwestycja ma zostać wykonana do końca czerwca 2022 r. Zadanie realizowane 

będzie w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Celem głównym planowanej operacji jest poprawa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie Czastary, poprzez budowę sieci wodociągowej  

w miejscowości Parcice i Radostów Pierwszy. 
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Dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

W ramach Priorytetu 3 ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2022’’ 

gmina Czastary otrzymała środki finansowe w formie dotacji celowej z budżetu państwa w 

wysokości 12000, 00 zł. z przeznaczeniem na zakup książek będących nowościami 

wydawniczymi i niebędących podręcznikami oraz zakup nowych elementów wyposażenia do 

biblioteki szkolnej z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 

r. w Czastarach. Celem programu jest rozwijanie czytelniczych zainteresowań uczniów 

poprzez zagwarantowanie im dostępu do nowości wydawniczych oraz organizację wydarzeń 

promujących czytelnictwo. Efektem długofalowym i trwałym wynikającym z realizacji 

programu ma być rozbudzenie i rozwinięcie u uczniów zainteresowania czytaniem, co zachęci 

ich do samodzielnej aktywności czytelniczej nie tylko na kolejnych etapach edukacji ale także 

w życiu dorosłym. Warunkiem ubiegania się o rządowe środki było zapewnienie przez gminę 

wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kosztów realizacji zadania. 

Sołectwa Czastary I, Radostów i Kąty Walichnowskie z grantem 

Gmina Czastary otrzymała 30 000, 00 zł z budżetu Województwa Łódzkiego projektu 

,,SOŁECTWO NA PLUS’’ na realizację małych projektów lokalnych. Wsparcie otrzymały trzy 

sołectwa z naszej gminy, każde po 10 000, 00 zł. 

Sołectwo Czastary I zrealizowało zadanie pod nazwą ,,Aktywnie, zdrowo i smacznie – 

wyposażenie międzypokoleniowej przestrzeni rekreacyjno – kulturalnej w Czastarach’’.  

W ramach projektu zakupiono kuchnię gazowo – elektryczną z sześcioma palnikami, 

zmywarkę z funkcją wyparzania oraz mikrofalówkę. W prace związane z przygotowaniem 

pomieszczenia oraz montaż urządzeń zaangażowani byli mieszkańcy sołectwa Czastary I wraz 

z druhami OSP Czastary. 

Tak zagospodarowane miejsce integracji i rekreacji będzie służyć mieszkańcom sołectwa 

Czastary oraz pozwoli na pełne wykorzystanie infrastruktury. 
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Sołectwo Kąty Walichnowskie zrealizowało zadanie pod nazwą ,,Remont dachu na budynku 

Centrum Kultury w Kątach Walichnowskich’’. Pozyskane przez gminę środki przeznaczono 

na zakup pokrycia dachowego wraz z elementami niezbędnymi do jego montażu. Od początku 

w realizację projektu zaangażowani byli mieszkańcy Sołectwa, którzy czynnie włączyli się w 

działania. Warto nadmienić , że od 2019 r. społeczność lokalna sukcesywnie modernizuje 

Centrum Kultury w Kątach Walichnowskich. Dzięki dużemu zaangażowaniu powstało miejsce 

spotkań  mieszkańców, realizacji licznych warsztatów i szkoleń 

Sołectwo Radostów zrealizowało zadanie pn. ,,Zakup stołów do Sali OSP w Radostowie 

Pierwszym’’. Pozyskane przez Gminę Czastary środki przeznaczone zostały na zakup stołów. 

Realizacja projektu wpłynęła na zwiększenie atrakcyjności sali, poprawę komfortu i jej 

użytkowania, sala zyskała ładny i estetyczny wygląd. Działania przeprowadzone w ramach 

projektu wpłynęły pozytywnie na dalszy rozwój miejscowości i aktywizację lokalnej 

społeczności. 
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5.3 Sposób wykorzystania środków finansowych w 2021 roku 

 

Posiadane przez Gminę Czastary w 2021 r środki finansowe rozdysponowane zostały 

na pokrycie wydatków bieżących, w tym wydatków związanych z realizacją zadań własnych 

gminy określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2018.0.994 t.j.) - służących zaspokajaniu zbiorowych  potrzeb mieszkańców gminy 

poprzez realizację zadań z zakresu m.in. utrzymania ładu przestrzennego, rozwoju oświaty, 

zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego, pomocy społecznej, utrzymania niezbędnej 

infrastruktury technicznej oraz na realizację inwestycji, które udało się w 2021 roku 

zrealizować. W dalszej części raportu przedstawiono ważniejsze kierunki podejmowanych 

działań. 

 

 5.3.1 Inwestycje zrealizowane w roku 2021  

 

Zakończenie budowy boiska – etap I 

Dnia 28 maja dokonano odbioru robót budowlanych związanych z budową boiska sportowego 

w Czastarach. Wykonawcą inwestycji był STADIONBUD Sp. z o. o. ul. Cisowa 6, 44-300 

Wodzisław Śląski. Współpraca z wykonawcą została nawiązana w sierpniu 2020 r., a kwota za 

wykonanie samego boiska wyniosła 810 111, 65 zł. Zakres wykonanych robót: 

-budowa boiska piłkarskiego 

-budowa ogrodzenia oddzielającego płytę boiska od trybun 

-budowa parkingów 

-budowa wjazdu publicznego 

-budowa drogi dojazdowej wraz z chodnikiem 

-wykonanie przyłącza wodociągowego 

-wykonanie instalacji zasilającej wraz z tablicą rozdzielczą 

-wykonanie instalacji doświetlenia boiska piłkarskiego 

-dostawa i montaż piłko-chwytów 

-dostawa i montaż trybun 

-dostawa wyposażenia boiska 
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Zakończenie budowy zaplecza szatniowo – sanitarnego przy boisku sportowym  

w Czastarach 

 

Gmina Czastary dnia 10 lutego 2021 r. podpisała umowę na realizację zadania pn. 

,,Zakup kontenera – utworzenie zaplecza szatniowo – sanitarnego przy boisku sportowym  

w Czastarach’’ z firmą WEST DOOR Sp. z o. o. z siedzibą w Zielonej Górze ul. 

Jedrzychowska 46, 65-001 Zielona Góra. Firma dnia 17.05.2021 r. zgłosiła gotowość odbioru 

prac związanych z dostarczeniem i zamontowaniem kontenerów. Koszt ww. inwestycji 

wyniósł 300 000, 00 zł.  
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Uroczyste otwarcie boiska sportowego w Czastarach 

 

W niedzielę 10 października 2021 r. odbyło się uroczyste otwarcie boiska sportowego 

w Czastarach. Było to niezwykle podniosłe i długo  wyczekiwane wydarzenia dla 

mieszkańców gminy Czastary. Swoją obecnością uświetnili ten dzień m.in. Poseł na Sejm RP 

– Pan Paweł Rychlik, Starosta Powiatu Wieruszowskiego – Pan Andrzej Szymanek, 

dyrektorzy placówek oświatowych gminy Czastary, przedstawiciele ŁZPN, radni, sołtysi, 

przedstawiciele głównych wykonawców inwestycji oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy 

gminy Czastary. 

Kulminacyjnym punktem uroczystości było przecięcie wstęgi, którego w symboliczny 

sposób dokonał Gospodarz Gminy Dariusz Rejman wraz Posłem na Sejm RP – Pawłem 

Rychlikiem, Starostą Powiatu Wieruszowskiego – Andrzejem Szymankiem, 

Przewodniczącym Rady Gminy – Markiem Dudką, Inspektorem Nadzoru – Jackiem Kozicą 

oraz przedstawicielem głównego wykonawcy – Dominikiem Kowalskim. Poświęcenia boiska 

dokonał ks. proboszcz Jacek Kalferszt. 

Przekazując obiekt sportowy Gminnemu Klubowi Sportowemu w Czastarach Wójt wręczył 

jego działaczom symboliczny klucz do tego obiektu.  

Nowo powstała inwestycja nie tylko uatrakcyjni  lekcje wychowania fizycznego, ale także 

podniesie edukacyjną i wychowawczą rolę sportu w codziennym życiu i będzie służyła 

wszystkim, którzy dbają o swój rozwój i kondycję fizyczną. 
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Budowa instalacji fotowoltaicznej przez gminę Czastary  

Mając na celu wytworzenie ze źródeł odnawialnych energii elektrycznej do 

oczyszczalni ścieków w Parcicach jak również redukcję zanieczyszczeń i ochronę środowiska, 

gmina Czastary pobudowała w sąsiedztwie ww. oczyszczalni instalację fotowoltaiczną. Cały 

koszt proekologicznej inwestycji wyniósł 104.550,00 zł z czego 72.048,00 zł pochodziło z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi jako 

częściowe umorzenie pożyczki. Instalacja składająca się z 90 sztuk monokrystalicznych 

modułów PV osiąga sumaryczną moc 32,85 k Wp, zamontowana jest na naziemnej konstrukcji 

nośnej ukierunkowanej na stronę południową pod kątem 25º. Łączna powierzchnia czynna 

paneli to 164,00 m2. W chwili obecnej instalacja została zamontowana, podłączona i po 

odbiorze przez zakład energetyczny uruchomiona. Realizacja zadania ma przyczynić się do 

zmniejszenia emisyjności zanieczyszczeń poprzez zwiększenie poziomu produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych, zmniejszenia drastycznie rosnących kosztów zużycia energii 

elektrycznej, racjonalne gospodarowanie zasobami i energią, a w efekcie do poprawy jakości 

życia na terenie gminy Czastary.  
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Zakończono budowę części kanalizacji sanitarnej w Radostowie Pierwszym 

Z końcem września 2021 r. zakończyły się prace związane z budową części kanalizacji 

sanitarnej w Radostowie Pierwszym. Generalnym wykonawcą prac związanych z budową 

kanalizacji sanitarnej wyłonionym w postępowaniu przetargowych była Firma Instalacji 

Sanitarnej „POLAN” Krzysztof Polak z siedzibą w Praszce. W ramach zrealizowanej 

inwestycji wykonano kanalizację sanitarną na odcinku ponad trzech kilometrów. Inwestycja 

została zrealizowana w oparciu o dofinansowanie z PROW na lata 2014 – 2020 w wysokości 

63,63 % określając ostateczną kwotę dofinansowania na 692 277 zł, pozostałe środki 

pochodziły z budżetu gminy. Cała wartość zadania wyniosła ponad 1.400.000zł. 

Wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej umożliwi mieszkańcom Radostowa odprowadzanie 

ścieków bytowych do kanalizacji sanitarnej i dalej do oczyszczalni w Parcicach oraz 

spowoduje likwidację starych, nierzadko będących w złym stanie technicznym szamb. 

Przyłączenia nieruchomości do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej i likwidacji 

istniejących szamb z pewnością przyczyni się do poprawy stanu środowiska i pozwoli na 

zmniejszenie zanieczyszczeń. 
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Przebudowa drogi gminnej ,,Zakopianka’’ Radostów Pierwszy 

Z końcem września nastąpił odbiór końcowy robót związanych z wykonaniem przebudowy 

drogi gminnej w miejscowości Radostów Pierwszy tzw. ,,Zakopianki’’. Wykonawcą robót 

była firma PHU LARIX Sp. z o. o., ul. Klonowa 11, 42-700 Lubliniec. Celem realizacji 

niniejszego zadania była poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czastary.   

 

 

Inwestycje w Szkole Podstawowej w Parcicach 

 

W 2021 r. zostały podjęte prace wokół Szkoły Podstawowej w Parcicach, których celem 

jest zwiększenie bezpieczeństwa, komfortu i estetyki tej placówki. Zrealizowane zadania to:  

-położenie kostki brukowej wokół budynku szkoły,  

-wykonanie podjazdu wraz z barierą ochronną dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do 

szkoły 

-utwardzenie wjazdu i parkingu  

-przesunięcie bramy głównej szkoły celem zwiększenia miejsca parkingowego.  

Przedstawione inwestycje w całości zostały wykonane przez pracowników gospodarczych 

gminy oraz szkoły. Koszty robót w całości pokryto z budżetu gminy Czastary. 
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Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Czastarach 

 

Trwają prace budowlane polegające na rozbudowie budynku Szkoły Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach. Zaprojektowany obiekt jest obiektem 

dwukondygnacyjnym. W poziomie przyziemia zlokalizowano stołówkę, obok niej kuchnię  

z pełną paletą magazynów. W poziomie I piętra zlokalizowano część świetlicową, wyposażoną 

w niezbędne pomieszczenia higieniczno – sanitarne. Osobom niepełnosprawnym umożliwiono 

korzystanie z tej kondygnacji poprzez zamontowanie w klatce schodowej platformy dla 

wózków inwalidzkich. Zaprojektowany budynek ma długość 18,995 m, szerokość 16,94 m 

oraz wysokość w kalenicy 11,55 m. Budynek połączono z istniejącym kompleksem 

zabudowań szkoły poprzez wybudowanie wzdłuż istniejącej sali sportowej parterowego 

łącznika, który łączy powierzchnie komunikacyjne w istniejących budynkach szkoły ze 

stołówką. W łączniku zaprojektowano dodatkowo węzły sanitarne damski i męski, wc dla osób 

niepełnosprawnych, magazyn sprzętu sportowego oraz pomieszczenie porządkowe. 

Przypominamy, że wykonawcą inwestycji jest wyłoniona w przetargu nieograniczonym firma: 

KARCZBUD KARCZEWSKI MARIUSZ, ul. Fabryczna 2E/5B, 98-300 Wieluń. Koszt 

zadania to 2.860.000,00 zł z czego 1.400.000, zł zostało pozyskane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021  

55  

 

Modernizacja oświetlenia w gminie Czastary 

 

W 2021 r. w miejscowościach Parcice w ciągach ulic Piaskowej i Dworskiej oraz  

w miejscowości Kąty Walichnowskie w ciągach ulic Walichnowskiej Spacerowej, Słonecznej 

i Szkolnej wymieniono oprawy oświetleniowe z rtęciowych na ledowe. Przeprowadzona 

przebudowa infrastruktury oświetleniowej zwiększyła efektywność samego oświetlenia jak i 

zmniejszyła zużycie energii. Oprócz mniejszego zapotrzebowania na energię elektryczną, 

lampy w technologii LED są też wyraźnie trwalsze od swoich tradycyjnych odpowiedników. 

Modernizacja przyczyni się jednocześnie do poprawy bezpieczeństwa i komfortu 

użytkowników. Dzięki wielu możliwościom, jakie niesie ze sobą wykorzystanie optyki w 

oprawach LED, strumień światła jest przyjazny dla oka, nie powoduje olśnienia ani migotania. 

Oprawy zamontowane w gminie Czastary gwarantują równomierność pokrycia światłem. 

Pozwoli to wyeliminować tzw. zjawisko stroboskopu, czyli występowania naprzemiennie 

oświetlonych i nieoświetlonych powierzchni jezdni. 
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Przebudowa drogi gminnej nr 118134E w Przyworach na działce 392 dł. 522 m. 

 

 W lipcu 2021 r. nastąpił nabór wniosków na zadania gminne objęte dofinansowaniem ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wnioskowane przez naszą gminę zadanie 

polegające na ,,Przebudowie drogi gminnej nr 118134E w Przyworach na działce 392 dł.     

522 m.’’ znalazło się na liście podstawowej zadań gminnych województwa łódzkiego 

zatwierdzonych do dofinansowania ze środków Funduszu. Gmina Czastary otrzymała 

dofinansowanie w kwocie 207 786, 00 zł. Całkowita wartość zadania to kwota 296 838 00 zł. 

28 kwietnia 2022 roku ogłoszono przetarg na roboty budowlane związane z powyższym 

zadaniem.  

 

 

 

Dotacje z Rządowego Funduszu Polski  Ład  

Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 600 000 zł na zadanie: ,,Budowa lub modernizacja 

infrastruktury drogowej w Gminie Czastary’’ oraz 2 250 000 zł na zadanie: 

,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją odnawialnych 

źródeł energii’’.  

 

Zadanie ,,Budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary’’ 

obejmuje remont lub przebudowę 13 odcinków dróg  na terenie Gminy Czastary o łącznej 

długości ok 8,00 km.: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 118105E w miejscowości Czastary ul. Lipowa. 

2. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118118E w miejscowości Czastary ul. Leśna 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 118122E w miejscowości Józefów ul. Sosnowa 

4. Remont drogi gminnej nr 118117E w miejscowości Kąty Walichnowskie ul. Polna 

5. Przebudowa i remont drogi gminnej nr 118132E w miejscowości Krajanka 

6. Przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości Parcice, ul. Parkowa, nr drogi: 

118130E 

7. Przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości Parcice, ul. Rzemieślnicza, 

nr drogi: 118130E 

8. Remont drogi gminnej nr 118134E w miejscowości Przywory 

9. Przebudowa drogi gminnej nr 118110E Kniatowy – Chorobel 

10. Przebudowa drogi gminnej osiedle Porąbki w Czastarach 
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11. Remont drogi gminnej nr 118108 E i 118102 E w miejscowości Przywory 

12. Przebudowa drogi gminnej 118102E w miejscowości Przywory do posesji nr 43 

13. Przebudowa drogi gminnej 118102E w miejscowości Przywory do posesji nr 59 

 

Zadanie ,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją 

odnawialnych źródeł energii’’ swoim zakresem obejmuje następujące budynki użyteczności 

publicznej: 

1) Budynek Urzędu Gminy w Czastarach 

2) Budynek Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach 

3) Budynek Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, Oddział Przedszkolny w 

Kątach Walichnowskich. 

 

 Ponadto Gmina Czastary uzyskała dodatkowo dofinansowanie w kwocie 900 000 zł. Środki 

przewidziano na realizację zadań związanych z infrastrukturą kanalizacyjną na ternie gminy.  

 

Udzielenie wsparcia finansowego w transporcie publicznym na linii Czastary-

Wieruszów 

 

Gmina Czastary udzieliła wsparcia finansowego w formie pomocy publicznej między 

jednostkami samorządu terytorialnego z tytułu ponoszonych kosztów funkcjonowania 

przewozów autobusowych na linii : Czastary – Wieruszów przez Bolesławiec w wysokości 

2100,00 zł na rok 2021.  
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5.3. 2. Utrzymanie infrastruktury drogowej 

Informacja o stanie dróg i infrastruktury drogowej w roku 2021 

Na terenie gminy Czastary sieć drogowa tworzona jest przez drogi powiatowe i drogi gminne. 

Łączna długość dróg powiatowych przebiegająca przez teren Gminy Czastary wynosi 37,9 km. 

• Drogi gminne stanowią łącznie 109,30 km, w tym: 

1) 70,50 km to drogi gminne lokalne wśród nich: 

 a) 29,00 km – drogi bitumiczne 

 b) 11,50 km – drogi tłuczniowe 

 c) 30,00 km – drogi gruntowe w tym: 

- 15,00 km drogi wzmocnione żwirem; 

- 15,00 km naturalne z gruntu rodzimego 

2) 38,80 km drogi dojazdowe do pól. 

• Chodniki gminne o długości 4,07 km znajdujące się w miejscowościach: Kniatowy, Kąty 

Walichnowskie, Radostów, Czastary ul. Miodowa, Osiedle Porąbki oraz  

w miejscowości Jaworek. 

Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gminnych to zadanie własne gminy, realizowane na 

bieżąco, co roku w miarę możliwości finansowych. 

 

W roku 2021 na bieżący remont i utrzymanie dróg gminnych gruntowych i asfaltowych 

wydano 260.917,57 zł 

Zimowe utrzymanie dróg 32.341,70 zł 

Znaki drogowe i tablice informacyjne, barierki, pozostałe materiały 5.954,06 zł 

Mieszanka granitowa, destrukt, masa asfaltowa przeznaczone do 

naprawy dróg, utwardzenie i naprawa 

200.563,01 zł 

Materiały oraz wykonanie studzienek, przepustów przy drogach   

gminnych, badanie natężenia pomiaru ruchu i widoczności na 

przejazdach kolejowych i pozostałe 22.058,80 zł 

 

 

Utrzymywanie i wykaszanie poboczy odbywa się we własnym zakresie sprzętem gminnym. 

 

Poniesione wydatki inwestycyjne przeznaczone na remonty, rozbudowę dróg gminnych i 

infrastruktury drogowej wyniosły 161.225,83 zł. Wymiana nawierzchni bitumicznej drogi 

relacji– Radostów Pierwszy nr drogi gminnej 118103E. 
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5.3.3. Utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego 
 

Informacja o stanie infrastruktury oświetleniowej w 2021 roku 
 

Właścicielem   większości    urządzeń    –    infrastruktury    oświetlenia    ulicznego  

 i drogowego na terenie gminy Czastary jest Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z.o.o.          

 z siedzibą w Kaliszu (OUiD). 

Własność Gminy Czastary stanowi jedynie oświetlenie uliczne w miejscowości Jaśki 

oraz pojedyncze punkty świetlne w innych miejscowościach. 

W przypadku infrastruktury będącej własnością Gminy, to Gmina musi samodzielnie 

zakupić energię elektryczną, prowadzić konserwację oraz dbać o stan techniczny oświetlenia. 

OUiD corocznie zawiera z Gminą Czastary umowę o oświetlanie ulic, placów i dróg 

publicznych. Usługa oświetleniowa świadczona przez OUiD polega na zapewnieniu dopływu 

energii i utrzymaniu w należytym stanie technicznym infrastruktury oświetleniowej. Wyboru 

wykonawcy prac eksploatacyjno-konserwacyjnych infrastruktury oświetleniowej oraz 

sprzedawcy energii elektrycznej dokonuje w trybie przetargu nieograniczonego OUiD. 

Na terenie Gminy Czastary zlokalizowanych jest 546 szt. opraw oświetleniowych w 

tym 128 to oprawy rtęciowe, 271 to oprawy sodowe i 147 to opraw typu LED (90 z nich 

wyposażonych jest w systemem zdalnego zarządzania CityTouch). 

Na początku 2021 r. Gmina Czastary przekazała wkład pieniężny na podwyższenie 

kapitału zakładowego Spółki i objęcie przez Gminę dodatkowych udziałów w Spółce 

„Oświetlenie Uliczne i Drogowe“ Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu. Środki te zostały 

przeznaczone na modernizację oświetlenia ulicznego (wymiana i montaż opraw) znajdującego 

się na terenie tut. Gminy tj. Miejscowości: Kąty Walichnowskie ul. Słoneczna, Spacerowa, 

Szkolna, Walichnowska, stacja 30988 - wymiana 22 istn. opraw. oraz  Parcice ul. Dworska  

i Piaskowa, stacje 30851, 30859, 31003, 31136 - wymiana 65 istn. opraw oraz montaż  

1 oprawy. 

W wyniku braku wystarczającej ilości środków finansowych na montaż wszędzie 

nowych lamp bądź budowę nowej linii oświetleniowej, dokonuje się jedynie wymiany 

pojedynczych opraw rtęciowych na istniejących słupach. 

Na terenie całej gminy już od kilku lat funkcjonuje tzw. przerwa nocna, czyli wyłączone 

zostaje oświetlenie uliczne w godzinach między 23.00 a 5.00 (godziny te będą się różnić w 

zależności od pory roku). Przybliżony czas świecenia wszystkich opraw będących własnością 

OUiD z przerwą nocną to ok. 1800 h. W przypadku likwidacji przerwy nocnej czas świecenia 

będzie wynosił ok. 3900 h. Wydłużenie czasu świecenia opraw wiąże się z występowaniem 

większej awaryjności źródeł światła, co w rezultacie spowoduje wzrost kosztów wykonywania 

prac i czynności eksploatacyjno-konserwacyjnych przez OUiD jak również znaczącym 

wzrostem zużycia energii elektrycznej. 
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Koszty utrzymania infrastruktury oświetleniowej 
 

W 2021 roku na utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego przeznaczono łącznie 

360 781, 57 zł, w tym: 
 

 

LP Rodzaj kosztów zł 

 

1) 

 

koszt wymiany opraw rtęciowych na oprawy sodowe 
 

       3250,00 zł 

2) koszt utrzymania punktu oświetlenia ulicznego w m-

ci Kniatowy przy posesji P. Jasińskich 
216,01 zł 

3) oświetlenie w m-ci Jaśki – energia elektryczna  

i dystrybucja energii 

7162,52 zł 

4) oświetlenie w m-ci Jaśki, Krzyż – konserwacja  

i naprawa awarii 
1340,70 zł 

5) koszt zużytej energii przez infrastrukturę oświetleniową 

stanowiącą własność OuiD 
   142 924,79 zł 

6) koszt utrzymania infrastruktury 

oświetleniowej stanowiącej 

własność OuiD 

105 887,55 zł 

 

7) 

przekazanie wkładu pieniężnego na podwyższenie 

kapitału zakładowego Spółki i objęcie przez Gminę 

dodatkowych udziałów w Spółce „Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe“ Spółka z o.o. z siedziba  

w Kaliszu 

 

100 000,00 zł 
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5.3.4. Utrzymanie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), do 

zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, a także usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych oraz utrzymania urządzeń sanitarnych. 

 

W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także 

zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi (art. 9 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym). 

 

Gmina Czastary sama świadczy usługi w tym zakresie. Gmina Czastary świadczy usługi 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie tej gminy na podstawie pozwoleń wodno-prawnych 

wydanych przez Starostę Wieruszowskiego: 

 

- pozwolenia nr AS.6341.20.2014 z dnia 10 grudnia 2014 roku na wprowadzenie 

oczyszczonych ścieków komunalnych; 

 

- od 22.12.2020 r. obowiązuje nowe pozwolenie nr PO.ZUZ.2.4210.396m.2020.BK  

z dnia 27 listopada 2020 r. na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych wydane 

przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu 

 

- pozwolenia  wodno-prawnego  nr  AS.6341.31.2013  z  dnia  20  grudnia  2013  r.   

i  nowo obowiązującego pozwolenia wodno-prawnego nr PO.ZUZ.2.4210.454m.2020. SR  

z dnia 12 stycznia 2021 r.- na pobór wód podziemnych oraz 

 

- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonego uchwałą 

Rady Gminy. 

 

Gmina Czastary zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej 

jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów 

odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska a także optymalizację  kosztów.
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Zgodnie z wyżej wymienionymi pozwoleniami przedmiotem działalności Gminy 

jest: 

a) w   zakresie   zbiorowego   zaopatrzenia   w   wodę   –   ujmowanie,   uzdatnianie i 

dostarczanie wody na terenie gminy Czastary odbiorcom usług za pomocą eksploatowanych 

urządzeń wodociągowych, 

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – zapewnienie niezawodności 

zbiorowego odprowadzenia ścieków dostarczonych przez usługobiorców za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych, oczyszczenie odebranych ścieków i przestrzeganie wymagań ograniczania 

ich szkodliwego wpływu na środowisko. 

 

Woda do odbiorców na terenie gminy Czastary dostarczana jest z dwóch stacji 

wodociągowych zlokalizowanych w miejscowości Czastary oraz Dolina. W obydwóch 

przypadkach ujęcia składają się z dwóch studni nr 2 i nr 3 działających naprzemiennie. 

Wydajność ujęć i stacji uzdatniania wody zaspakaja obecne i przyszłe potrzeby odbiorców  

w zakresie dostawy wody. 

 

 

Stacje Uzdatniania Wody w miejscowości Czastary oraz Dolina. 

 

 

1. Czastary – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 42 i 43 m. pracujące 

naprzemiennie. 

 

2. Dolina – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 202 i 205 m. również działające 

naprzemiennie. 

 

Teren Gminy Czastary zwodociągowany jest w 100 %. 

 

 

 

Sieć wodociągowa gm. Czastary 

Wodociąg 

Czastary 

Długość sieci 27,194 km 

Liczba osób korzystających 2048 

Dobowa produkcja wody 235,66 m3 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Czastary, Jaśki, Stępna, Kniatowy,  

Katy Walichnowskie, Józefów 

Roczny pobór wody 86 017,00 m3 
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Wodociąg  

Krzyż 

Długość sieci 22,883 km 

Liczba osób korzystających 1412 

Dobowa produkcja wody 154,79m3 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Przywory, Nalepa, Krajanka, Parcice, 

Krzyż, Dolina, Chorobel, 

Roczny pobór wody 63 759,0 m3 

Gmina Czastary posiada również wodociąg w miejscowości Radostów Pierwszy oraz 

Drugi o długości 6,8 km jednakże ludność zaopatrywana jest w wodę z Gminy Bolesławiec. 

 

W dniu 3 marca 2021r Gmina Czastary złożyła do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  z  siedzibą  

 w  Poznaniu  wniosek  o   zatwierdzeni   taryfy   dla   zbiorowego  zaopatrzenia   w  wodę    

 i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czastary na okres 3 lat. 

 

Decyzją z dnia 9 czerwca 2021r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Wód  Polskich  w  Poznaniu  zatwierdził  taryfę  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę      

 i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Czastary w wysokości : 

 

W okresie 1-12 m-ca obowiązywania 2,72 zł. netto W okresie 13-24 m-ca obowiązywania 

2,68 zł. netto W okresie 25-36 m-ca obowiązywania 2,63 zł. netto 

Dochody na 31.12.2021 r. z tytułu sprzedaży wody wyniosły – 308 287,21 zł. natomiast 

zaległość z tego tytułu wynoszą na 31.12.2021r. 20 475,05 zł.(brutto) 

 

Oczyszczalnia i kanalizacja 

Na terenie Gminy Czastary skanalizowane są następujące miejscowości: Chorobel, 

Czastary, Krzyż, Parcice i Radostów Pierwszy od posesji nr 1 do nr 53. Obecnie Gmina 

Czastary posiada 32,12 km zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Do sieci podłączonych jest 510 

budynków (w 2021 r. oddano do eksploatacji 19 przyłączeń). 

Ścieki   odprowadzane   są   do   biologicznej   oczyszczalni   ścieków   położonej     

w miejscowości Parcice ul. Bolesławiecka 4. Maksymalna przepustowość dobowa 

oczyszczalni to 498 m3. Oczyszczalnia oczyszcza ścieki dopływające kanalizacją sanitarną 

a także dowożone wozami asenizacyjnymi z szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków z 

terenu gminy Czastary oraz zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym, także ścieki 

dowożone z terenu gminy Biała.
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  Ilość ścieków oczyszczonych w 2021 r. wyniosła 58 422 m3, w tym 57 805 m3 

odprowadzonych do oczyszczalni siecią kanalizacyjną i 617 m3 dowiezionych wozami 

asenizacyjnymi. 
 

Stawka opłat za odprowadzanie ścieków komunalnych: 
 

➢ z gospodarstw domowych: 
 

od 01.01.2021 – 04.06.2021 r. 6,91 zł/m3 - dopłata z budżetu gminy do m3 odprowadzonych 

ścieków – 2,89 zł /m3 
 

od 05.06.2021 – 07.07.2021 r. 6,91 zł/m3 - dopłata z budżetu gminy do m3 odprowadzonych 

ścieków – 2,89 zł /m3 

 

od 08.07.2021 – 07.07.2022 r. 7, 78 zł/m3 dopłata z budżetu gminy do m3 odprowadzonych 

ścieków – 2,94 zł /m3 

 

➢ ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi: z terenu gminy Czastary: 9,30 zł/m3, 

spoza terenu gminy Czastary: 10.38 zł/m3 
 

Dochody  z  tytułu  opłat  za  odprowadzanie  ścieków  w  2021   r.   Wyniosły: 

338 875,16 zł ; zaległości na dzień 31.12.2021 r.: 13570,63 zł. (brutto) 
 

Na terenie gminy znajduje się 136 przydomowych oczyszczalni ścieków, z czego 90 

zostały  zrealizowane  w  ramach  inwestycji   gminnych  (dofinansowane  z  WFOŚiGW    

w Łodzi) – w miejscowościach: Krajanka, Przywory, Jaśki i pojedyncze posesje w m. Czastary. 

Powszechnym rozwiązaniem  są  natomiast  zbiorniki  bezodpływowe  (szamba)   

w liczbie 475 szt. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są odbierane przez koncesjonowane 

firmy dysponujące samochodami asenizacyjnymi i przewożone do oczyszczenia w 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Parcice. 
 

 

 
 

Na dzień 31.12.2021 r. Gmina Czastary posiadała: 

 
1. prawo własności gruntów o pow. 91,9150 ha i wartości 1 018 013,09 zł na podstawie: 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1991 – 1998 przez Wojewodę Kaliskiego 

w trybie przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o 

samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 

ze zmianami) 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1999 – 2011 przez Wojewodę Łódzkiego w 

trybie przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 ze zmianami) 

 

6. Informacja o stanie mienia komunalnego 
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• art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 

2010r. 

 

• Dz. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), 

• umów cywilnoprawnych kupna, zamiany, darowizny. 

 

Stan mienia komunalnego Gminy Czastary dzień 31.12.2021 r. kształtował się 

następująco: 

 

 
Lp. 

 
Oznaczenie 

 
Wartość w zł 

1. Grunty własne 1 018 013,09 

2. Budynki 8 247 469,84 

3. Budowle i sieci 29 752 958,15 

4. Maszyny, urządzenia, środki transportowe, 

wyposażenie 

2 386 900,38 

 Razem: 41 405 341,46 

 

Wartość majątku Gminy nie jest w pełni wartością rynkową. Budynki, budowle, maszyny i 

urządzenia wykazane są wg stanu ewidencji środków trwałych prowadzonej zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 29.09.1994r. 

o rachunkowości (jednolity tekst z 2009r., Dz. U. Nr 152 poz. 1223 ze zm.). Według wartości 

rynkowej wprowadzane są do ewidencji nieruchomości nabywane w drodze umowy. Grunty 

oddawane w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym, Spółdzielniom Mieszkaniowym oraz innym 

podmiotom posiadają wyceny rzeczoznawców z uwagi na konieczność ustalenia opłaty rocznej z 

tytułu użytkowania wieczystego.  

Nowo powstały w wyniku działań inwestycyjnych majątek trwały wprowadzony jest według 

wartości jego wytworzenia. Grunty rolnicze będące w zarządzie gminy i wydzierżawione, 

wyszacowano wg cen kwintala żyta   do podatku rolnego przy zastosowaniu wskaźników  

 

 

szacunkowych gruntów określonych w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

21 września 2004r. w sprawie wyceny nieruchomości i sporządzania operatu szacunkowego (Dz. U. 

nr 207, poz.2109 ze zm.). 

 

W trwałym zarządzie, administrowaniu przez jednostki budżetowe jak jednostki pomocnicze gminy 

znajduje się mienie o wartości 40 387 328,37 zł zgodnie z ewidencją księgową (bez gruntów): 
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Lp Nazwa zakładu – jednostki wartość w zł 

1 Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Czastarach 
682 608,16 

2 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 

1939 roku 

w Czastarach 

547 382,17 

3 Szkoły Podstawowe 

( Parcice, Radostów, Kąty W.) 

1 616 967,42 

4 Hala sportowa przy Szkole Podstawowej 

im. Bohaterów Września 1939 roku w 

Czastarach 

4 508 469,55 

5 Urząd Gminy w Czastarach 651 399,56 

6 Mienie Gminy Czastary 31 433 696,58 

7 Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 360 185,00 

8 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 538 402,25 

9 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Czastarach 
34 778,03 

10 Budynek po Szkole Podstawowej w Krajance 13 439,65 

  

Razem: 
 

40 387 328,37 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 
 

67  

 

 

I BUDYNKI 

Lp. Rodzaj budynku ilość Wartość na dzień 31.12.2021 r.  

wg ewidencji księgowej w zł 

1.  Gminny Ośrodek Kultury  

 
1 398 743,24 

2. obiekty użyteczności publicznej 

 
6  7 376 774,76 

3. budynki pozostałe 

  
6 471 951,84 

 RAZEM : 

 
 8 247 469,84 

 

II BUDOWLE 

 

Lp. Rodzaj budowli Wartość na dzień 31.12.2021  r. 

wg ewidencji księgowej w zł 

1. Sieć kanalizacji deszczowej  

 
 190 000,00 

2. Sieć wodociągowa                

                                               
5 523 169,40 

3. Stacje Uzdatniania Wody i Studnie Głębinowe 

 
1 118 013,49 

4. Sieć kanalizacyjna 11 606 933,64 

5. Gminna Oczyszczalnia Ścieków 

 
2 119 599,24 

6. Przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 

Gminy Czastary 
1 257 194,36 

7. Drogi gminne 

 
4 458 705,03 

8. Gminne wysypisko odpadów komunalnych 

 
224 423,52 

9. Boiska sportowe przy SP Czastary i Radostów 

 
47 686,42 

10. Boisko sportowe do piłki nożnej wraz z 

trybunami w miejscowości Czastary 
1 038 404,50 

11. Chodnik w Parcicach, Czastarach, Jaworku, 

Kątach Walichnowskich i Kniatowach 

1 584 893,32 

 

12. Studnie i ogrodzenia przy szkołach 

podstawowych 
33 802,56 

13. Place zabaw: Czastary,   Radostów Pierwszy, 

Radostów Drugi, Parcice, Przywory, Kniatowy, 

Józefów 

550 132,67 

  

RAZEM : 
29 752 958,15 
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W okresie od dnia 31.12.2020 r. do dnia 31.12.2021 r. dokonano następujących zmian w 

gminnym zasobie nieruchomości: 

 

 

Stan mienia komunalnego zmniejszył się łącznie  o kwotę 3 560,00 zł,  wskutek : 

Likwidacji sprzętu komputerowego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czastarach o 

wartości - 3 560,00 zł. 

 

Stan mienia komunalnego zwiększył się łącznie  o kwotę  4 558 474,02 zł  wskutek : 

 

  1. zwiększenia wartości środków trwałych przebudowanej drogi gminnej relacji Radostów Pierwszy 

– Parcice nr 118103E  o kwotę 161 225,83 zł.                

       

2. przyjęcia do ewidencji środków trwałych kanalizacji sanitarnej (rurociąg wzdłuż działki nr 356 w 

drodze powiatowej oraz rurociąg tranzytowy do oczyszczalni ścieków )  w Radostowie Pierwszym  o 

wartości 2 681 439,03 zł  wraz z  siecią wodociągową o wartości 43 498,30 zł 

 

  3. przyjęcia do ewidencji środków boiska sportowego do piłki nożnej wraz z trybunami o wartości 

1 038 404,50 zł  

 

4. przyjęcia do ewidencji środków trwałych zaplecza szatniowo- sanitarnego na boisku sportowym  o 

wartości  300 650,00 zł 

 

5. przyjęcia do ewidencji środków trwałych instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków 

o wartości 104 550,00 zł                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                

6. przyjęcia do ewidencji środków trwałych rębaka do prac pielęgnacyjnych przy drogach gminnych 

na terenie gminy Czastary o wartości  18 200,00 zł     

 

7. przyjęcia do ewidencji środków trwałych  zbiornika hydroforowego na SUW w Krzyżu o wartości 

41 082,00 zł 

 

8. przyjęcia do ewidencji środków trwałych  zakupionego samochodu RENAULT MASTER o 

wartości 25 000,00    

                                                                                                                                                                          

  9. zwiększenie wartości środków trwałych wskutek dokonanej termomodernizacji budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach o kwotę 144 424,36 zł   

 

Wpływy  z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości na dzień 31 grudnia 2020 r  wynoszą 

2 923,50 zł.  

 Dochody z dzierżawy obwodów łowieckich- 2 674,89 zł 

 Dochody z dzierżaw nieruchomości  i wynajmu lokali  - 77 870,89 zł. 

 Dochody za usługi kserokopiarki – 14,50 zł 
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6.1. Gospodarka nieruchomościami roku 2021  

Sprzedaż nieruchomości gminnych 

Gospodarkę nieruchomościami gminy regulują przepisy zawarte w ustawie z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksie 

Cywilnym oraz Uchwale Rady Gminy Nr XVI/92/2012r z dnia 29 grudnia 2012r. w sprawie 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

wynajmowania lub użyczania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony oraz zasad wydzierżawienia i wynajmowania po raz kolejny tych samych 

nieruchomości tym samym stronom. 

 
W okresie  od 1  stycznia  2021  r.  do  31  grudnia 2021 r., nie przeprowadzono 

żadnych  przetargów na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 

Użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnych 
 

W użytkowaniu wieczystym Gmina Czastary posiada trzy nieruchomości o łącznej 

powierzchni 0,7942 ha, a roczny dochód z opłaty wynosi 2,923,50 zł. 

 

 

Dzierżawa gruntów i budynków gminnych 
 

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. oddane były w dzierżawę następujące 

nieruchomości będące własnością Gminy Czastary : 
 

a) część działki o nr ewidencyjnym 1573 w miejscowości Czastary pod działalność 

gospodarczą o łącznej powierzchni 451 m2 Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu 

wyniósł – 14 520,12 zł 
 

b) działka nr 229 w miejscowości Parcice pod działalność gospodarczą o powierzchni 0,0542 

ha,- Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 11 897,04 zł 
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c) działka nr 1712 w miejscowości Kniatowy dla stacji bazowej Telefonii Cyfrowej PLUS 

GSM o powierzchni 0,0392 ha, Roczny dochód gminy  ogółem z tego tytułu wyniósł –      

25 182,00 zł 
 

d) nieruchomość rolna działka nr 171/1 w miejscowości Kniatowy o powierzchni 5,0708 ha, 
Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 10.704,75 zł 

 

e) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Poczty Polskiej. Roczny dochód gminy 

z tego tytułu wyniósł – 16 099,82 zł. 

 

f) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Orange Polska. Roczny dochód gminy 

z tego tytułu wyniósł – 16 877,40 zł. 

 

Łączny dochód dla budżetu gminy z tytułu dzierżaw oraz najmu w roku 2021 to 

95 281,13 zł. 

 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego 

 

W 2021 roku Gmina nie nabyła żadnej nieruchomości na stan komunalny. 
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Zadania oświatowe Gminy Czastary. 

 

Zadania oświatowe Gminy Czastary wynikają w szczególności z postanowień: 

 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

               (tekst jednolity  z  2021 r. poz. 1372) 

2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

         (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082  ze zm.)                 

3. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

                    (tekst jednolity z 2021 r. poz. 1762) 

      oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

 

W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że zaspakajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty m.in. w zakresie edukacji publicznej należy do zadań własnych gminy. 

 

Zgodnie z art. 8 ust 15 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                                             (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)  do zadań własnych gminy należy zakładanie                                i 

prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, 

przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form wychowania przedszkolnego,                   

o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół podstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami 

integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół  podstawowych specjalnych, szkół 

artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach poprawczych i 

schroniskach dla nieletnich. 

 

W przepisach ustawy Prawo oświatowe ustawodawca wskazał, iż w szczególności do zadań 

gminy należy: 

1. zapewnienie warunków działania  szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 

           i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

2. wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań  inwestycyjnych w tym zakresie; 

3. zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym zakresie wykonywania 

czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                  

o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) i organizacyjnej szkoły lub placówki; 

4. wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania 

sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania: 

1. stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli, 

2. wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym 

 

 

7. Oświata i wychowanie 
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Poza tym zadania oświatowe Gminy Czastary związane są z obowiązkiem: 

1. inspirowania i realizacji zadań dla wsparcia procesu dydaktycznego i szkolnych 

programów wychowawczych, 

2. kontrolowania spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki, 

3. realizacji zadań wspierających uczniów w nauce. 

 

 Rok szkolny 2020/2021 był drugim z kolei, w którym edukacja – z uwagi na pandemię 

koronawirusa – była prowadzona w znacznej mierze w formie zdalnej, czyli na odległość, 

online. Mimo, iż 1 września 2020 r. uczniowie wszystkich klas rozpoczęli naukę stacjonarną, 

to już  od 24 października aż  do 16 maja klasy IV-VIII kształciły się na odległość, 

natomiast od 17 do 30 maja nauka przebiegała w tych klasach w trybie hybrydowym. 

Dopiero od 31 maja uczniowie powrócili do nauczania stacjonarnego. 

 Nieco odmiennie sytuacja przedstawiała się przypadku klas I-III, które to kształciły się  

w trybie zdalnym w poniższych okresach: 

- od 9 października do 17 stycznia, 

- od 22 marca do 2 maja. 

Począwszy od 3 maja uczniowie klas I-III wrócili do nauki w trybie stacjonarnym. 

 Warto również nadmienić, że od dnia 29 marca do 18 kwietnia decyzją Rządu zamknięto 

przedszkola, wprowadzając w nich zajęcia w trybie zdalnym. W tym czasie                      z 

opieki w przedszkolach mogły korzystać dzieci rodziców z wybranych grup zawodowych, m. 

in: personelu medycznego, pracowników jednostek pomocy społecznej. 

 

 Istotne jest, że nauczanie w trybie zdalnym umożliwiło szkołom realizację podstawy 

programowej oraz wystawianie uczniom oceny. Zapewne stanowiło dla dyrektorów                          

i  nauczycieli z naszych szkół oraz przedszkoli ogromne wyzwanie, natomiast od uczniów               

i ich rodziców wymagało wielkiego trudu i zaangażowania. Stan pandemii zmusił zarówno 

grono pedagogiczne, jak i uczniów do dostosowania się do nowej rzeczywistości, był dla 

wszystkim wielkim wyzwaniem. 

 

Stan organizacji i baza lokalowa 

 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Czastary była organem prowadzącym dla: 

 - Szkoły Podstawowej  im. Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach,              

 - Szkoły Podstawowej w Parcicach, 

 - Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach z Oddziałami        

Przedszkolnymi w : Kątach Walichnowskich oraz  Radostowie Pierwszym. 
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Stan  organizacji szkół podstawowych i przedszkola w roku szkolnym 2020/2021 obrazują 

tabele nr 1, 2 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół podstawowych w roku szkolnym 2020/2021 

 
 

Lp. 

 

Nazwa 

placówki 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

uczniów 

 

w tym: 

Oddział 

przed- 

szkolny 

I II III IV V VI VII VIII 

 

1. 

 

Szkoła 

Podstawowa                

w Czastarach 

 

 

13 

 

212 

 

0 

 

34 

 

32 

 

30 

 

17 

 

6 

 

37 

 

40 

 

16 

 

2. 

 

Szkoła 

Podstawowa                 

w Parcicach 

 

 

8 

 

106 

 

25 

 

6 

 

5 

 

14 

 

12 

 

0 

 

 

18 

 

14 

 

 

12 

 

 

 

 

R a z e m 

 

21 

 

 

318 

 

25 

 

40 

 

37 

 

44 

 

29 

 

6 

 

55 

 

54 

 

28 

 

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji  Publicznego Przedszkola Samorządowego 

                     w Czastarach w roku szkolnym 2020/2021 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa  

placówki 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

3 

latków 

4  

latków 

5  

latków 

6  

latków 

 

1. 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

2 

 

50 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

20 

 

13 

 

 

 

2. 

 

Oddział 

Przedszkolny          

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

2 

 

50 

 

17 

 

11 

 

12 

 

10 
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3.  Oddział 

Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym  

1 24 5 6 4 9 

 RAZEM 5 124 22 34 36 32 

 

 

Sieć szkół podstawowych na terenie Gminy Czastary zabezpiecza potrzeby mieszkańców.  

Na dzień 1 września 2021 r.  do obwodu Szkoły Podstawowej w Czastarach należały wsie: 

Czastary, Jaśki, Kniatowy, Stępna, Jaworek, Krajanka, Przywory, Nalepa, Józefów i Kąty 

Walichnowskie. 

Natomiast do obwodu Szkoły Podstawowej w Parcicach należały wsie: Parcice, Chorobel, 

Dolina, Krzyż, Radostów Pierwszy oraz Radostów Drugi. 

 

 W miesiącu sierpniu 2012 r. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Radostów zgłosiło do 

ewidencji szkołę niepubliczną. W dniu 30 sierpnia 2012 r. Wójt Gminy Czastary wydał 

Zaświadczenie Nr 1/O/2012 o wpisie szkoły do ewidencji szkól i placówek niepublicznych               

z datą rozpoczęcia działalności od 01.09.2012 r. oraz decyzję o nadaniu tej szkole uprawnień  

szkoły publicznej. 

 

Baza do działalności oświatowej 

 

Tabela Nr 3.  Nieruchomości gruntowe 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

Powierzchnia w m2 

 

I. 

nieruchomości 

gruntowe 

 

II. 

 tereny 

zielone 

 

III. 

plac zabaw 

dla dzieci 

 

Powierzchnia 

terenów 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

8600 

 

 

2400 

 

 

0 

 

 

1180 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

8322 

 

1260 

 

250 

 

512 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

3913 

 

 

370 

 

 

780 

 

 

0 
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Oddział Przedszkolny  

w Kątach 

Walichnowskich  

315 60 255 0 

Oddział Przedszkolny  

w Radostowie 

Pierwszym  

500 0 500 0 

 

 Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Czastary funkcjonują w 5 budynkach 

stanowiących własność komunalną gminy. Zarówno stan techniczny, jak i funkcjonalność 

części budynków, a także urządzeń sportowo-rekreacyjnych wymaga  nakładów finansowych 

celem poprawy sprawności i optymalizacji kosztów eksploatacji. Niezbędne i konieczne prace 

naprawcze wykonywane są we wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy na 

bieżąco. W roku szkolnym 2020/2021 prace remontowe przeprowadzone zostały przede 

wszystkim w Szkole Podstawowej w Parcicach oraz Oddziale Przedszkolnym w Kątach 

Walichnowskich. 

 

 W Szkole Podstawowej w Parcicach  przeprowadzono generalny remont zastępczej sali 

gimnastycznej o powierzchni 72  m2  w ramach, którego wymieniono podłogę, wyrównano  

i pomalowano ściany, wykonano nowe oświetlenie, zamontowano nowy sprzęt sportowy. 

Dzięki temu sala zupełnie zmieniła swoje oblicze, umożliwiając uczniom odbywanie zajęć 

wychowania fizycznego w odpowiednio do tego przystosowanych warunkach. 

Natomiast przed szkołą rozpoczęto prace polegające na budowie chodnika oraz podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych. Ogrodzono także budynek szkoły. 

 

 Czas wakacji był czasem wypoczynku, niestety nie dla wszystkich. Czastarski samorząd 

odpowiedział na potrzeby najmłodszych wychowanków Przedszkola w Czastarach                             

z oddziałami w Kątach Walichnowskich. W Oddziale Przedszkolnym w Kątach 

Walichnowskich wykonano generalny, kompleksowy remont, by 1 września móc przyjąć 

wszystkie chętne do przedszkola dzieci. Ogromny zakres prac  polegał przede wszystkim na: 

wylaniu posadzek, położeniu tynków, rozbiórce ścianek działowych, wymianie instalacji 

elektrycznej, montażu instalacji oddymiającej klatkę schodową, wymianie drzwi, położeniu 

paneli winylowych. Dotychczasowy pokój nauczycielski zaadoptowano na szatnię dla dzieci, 

natomiast pomieszczenie obok – na salę dla dzieci. Z kolei pomieszczenia na piętrze budynku 

przeznaczono na kuchnię wraz z jadalnią, korytarz oraz pokój nauczycielski.    

 Powyższe prace były konieczne celem dostosowania pomieszczeń do obowiązujących 

wymogów i przepisów p.poż. 

 Reasumując, wakacje to nie tylko okres relaksu i odprężenia, to również czas kiedy                         

w placówkach oświatowych, korzystając z nieobecności uczniów, wykonuje się   gruntowne             

i drobne remonty oraz  inwestycje, umożliwiając uczniom naukę w pomieszczeniach 

odnowionych, nowoczesnych, doposażonych.   
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Tabela Nr 4.   Zestawienie kosztów utrzymania placówek oświatowych   

                        za rok szkolny 2020/2021 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

Koszty 

ogółem 

 

Wynagrodzenia 

(brutto) 

 

Wynagrodzenia 

nauczycieli 

(brutto) 

 

Remonty 

 

Szkoła 

Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

 

2 530 936,06 

 

 

2 118 966,08 

 

 

1 735 738,08 

 

 

10 455,80 

 

Szkoła 

Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

 

1 286 866,08 

 

 

1 052 049,90 

 

 

914 332,90 

 

 

26 698,19 

 

Oddział 

Przedszkolny w 

Parcicach 

 

 

67 089,86 

 

56 521,32 

 

56 521,32 

 

0 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

822 256,95 

 

 

529 661,18 

 

 

338 642,00 

 

 

38,00 

 

Oddział  

Przedszkolny 

W Kątach 

Walichnowskich 

 

 

 

509 821,92 

 

 

236 670,76 

 

 

151 903,03 

 

 

108 511,25 

 

Oddział 

Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym 

 

 

 

190 082,00 

 

 

127 646,11 

 

 

76 971,05 

 

 

0 
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Tabela Nr 5.   Wyposażenie w komputery 

 

Jednostka sprawozdawcza 

 

Ilość 

 

SP Czastary 

 

62 

 

 

SP Parcice 

 

38 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe w Czastarach 

 

5 

 

 

Oddział Przedszkolny                                      

w Kątach Walichnowskich 

 

2 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie  Pierwszym 

 

1 

 

Ogółem 

 

108 

 

Wszystkie komputery posiadają dostęp do Internetu. 

 

 

Warto również wspomnieć, że od 1 września 2020 r. w celu umożliwienia rodzicom szybkiej                

i wygodnej komunikacji ze szkołą (zwłaszcza w przypadku nauczania zdalnego), łatwy wgląd 

w bieżące dane dotyczące osiągniętych wyników w nauce przez swoje dzieci, wykupiono dla 

Szkoły Podstawowej w Czastarach i Parcicach dostęp do dziennika elektronicznego 

VULCAN UONET+. . Koszty związane z zakupem licencji do dziennika elektronicznego dla 

obu szkół wyniosły łącznie 3230 zł. 
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Tabela Nr 6.   Stan wyposażenia w pomoce dydaktyczne i zbiory biblioteczne 

 

 

 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 
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k
i 

m
a

te
ri

a
ły

 d
y

d
a

k
ty

cz
n

e 

n
a

g
ra

n
e 

n
a

 k
a

se
ty

 

v
id

eo
/p

ły
ty

 d
v

d
 

  
m

a
te

ri
a
ły

 d
y

d
a

k
ty

cz
n

e 

n
a

 n
o
śn

ik
a
ch

 

el
ek

tr
o

n
ic

zn
y

ch
 

 

Szkoła 

Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

4 

 

102 

 

11 356 

 

13 

 

58 

 

72 

 

Szkoła 

Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

2 

 

28 

 

3939 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Ogółem: 

 

 

6 

 

130 

 

15 295 

 

13 

 

58 

 

72 

 

  

 W roku szkolnym 2020/2021 Szkoła Podstawowa w Parcicach powiększyła  swój 

księgozbiór w bibliotece szkolnej o 264 pozycje dzięki dofinansowaniu w ramach programu 

wieloletniego „ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”.                 

Całkowity koszt zadania to 4000 zł , w tym: dotacja: 3200 zł oraz środki własne gminy 800 zł. 
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Tabela Nr 7.    Dostępność urządzeń interaktywnych i multimedialnych       

              
 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

 

 

  

K
se

ro
g
ra

fy
 

 

M
a
g
n

et
o
fo

n
y

 

 

M
a
g
n

et
o
w

id
y

 

 

O
d

tw
a
rz

a
cz

e 
D

V
D

 

 

P
ro

je
k

to
ry

 

 T
a
b

li
ce

 i
n

te
ra

k
ty

w
n

e 

 

T
el

ew
iz

o
ry

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

5 9 4 4 4 9 11 

 

Szkoła Podstawowa                

w Parcicach 

 

2 4 0 2 1 7 2 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe                              

w Czastarach 

 

2 3 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny 

w Kątach 

Walichnowskich 

 

1 2 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny                    

w Radostowie 

Pierwszym 

 

1 1 0 0 0 1 1 

 

RAZEM 

 

11 19 4 8 5 19 18 

 

 

We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy nadal występuje potrzeba zakupu 

nowoczesnych urządzeń interaktywnych i multimedialnych oraz innych pomocy  

 

dydaktycznych. W miarę możliwości finansowych szkoły starają się wzbogacać o  nowy sprzęt 

i pomoce dydaktyczne. 
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Kadra i system doskonalenia zawodowego 

 

W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach podstawowych i przedszkolach w Gminie Czastary 

pracowało łącznie 56 nauczycieli. 

 

Tabela Nr 8.    Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 

                         2020/2021 

 
 

 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

 

 

 N
a
u

cz
y
ci

el
e 

b
e
z 

st
o
p

n
ia

 

a
w

a
n

su
 z

a
w

o
d

o
w

eg
o

 

N
a
u

cz
y
ci

el
 d

y
p

lo
m

o
w

a
n

y
 

N
a
u

cz
y
ci

el
 m

ia
n

o
w

a
n

y
 

N
a
u

cz
y
ci

el
 k

o
n

tr
a
k

to
w

y
 

N
a
u

cz
y
ci

el
 s

ta
ży

st
a

 

O
g
ó
łe

m
 

SP 

Czastary 

 

 

0 

 

15 

 

8 

 

2 

 

0 

 

25 

SP 

Parcice 

 

 

0 

 

 

10 

 

8 

 

1 

 

0 

 

19 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe        

w Czastarach 

 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

7 

Oddział 

Przedszkolny   

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

3 

Oddział 

Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym 

 

 

0 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

 

 

 

 

Ogółem 

 

 

1 

 

30 

 

17 

 

7 

 

1 

 

56 
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Tabela Nr 9.   Wykorzystanie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

                           w roku szkolnym 2020/2021 

 
 

Szkoła 

placówka 

 

 

 

Szkole

nie 

dyrekt

ora 

 

Szkolenia 

rady 

pedagog. 

 

Zakup 

materiałów           

i pomocy 

dydakty- 

cznych 

 

Dofinans. 

czesnego 

 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

 

Zakup 

usług 

 

Dostęp do 

serwisu 

on-line 

 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

SP 

Czastary 

 

 

0 

 

255,00 

 

0 

 

0 

 

33,44 

 

0 

 

300,00 

 

588,44 

SP 

Parcice 

 

 

0 

 

2000,00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2000,00 

Publiczne 

Przedszkole  

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

0 

 

 

0 

 

179,00 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

849,00 

 

1028,00 

 

Ogółem: 

 

 

0 

 

2255,00 

 

179,00 

 

0 

 

33,44 

 

0 

 

1149,00 

 

3616,44 

 

 

Na doskonalenie zawodowe przeznacza się sumę stanowiącą 1% planowanych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatwierdzonych w budżecie gminy na dany rok 

budżetowy. Nieustannie rozwijający się system doskonalenia i dokształcania nauczycieli 

(m.in. szkolenia, studia podyplomowe) spowodował, że coraz liczniejsze grono posiada 

kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów, a niektórzy nauczyciele do kilku. 

  Właściwie prowadzona polityka kadrowa oraz dobra struktura wykształcenia kadry 

oświatowej przekłada się bez wątpienia na wyniki egzaminu ósmoklasisty. Strukturę 

wykształcenia nauczycieli przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela Nr 10.    Poziom wykształcenia nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021 

 
 

 

Szkoła, 

placówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyplom 

ukończenia 

kolegium 

nauczyciels

kiego 

Dyplom 

ukończenia 

nauczycielski

ego kolegium 

języków 

obcych 

Dyplom 

ukończenia 

studiów 

magistersk

ich                                         

i  

przygotow

anie 

pedagogicz

ne 

Dyplom 

ukończenia 

studium 

nauczycielsk

iego 

Dyplom 

ukończenia 

wyższych 

studiów 

zawodowych lub 

dyplom 

ukończenia 

studiów I stopnia 

i przygotowanie 

pedagogiczne 

Suma końcowa 

SP 

Czastary 

 

0 

 

0 

 

24 

 

1 

 

0 

 

25 

SP 

Parcice 

 

0 

 

0 

 

18 

 

0 

 

1 

 

19 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe  w 

Czastarach 

 

0 

 

0 

 

6 

 

0 

 

1 

 

7 

Oddział Przedsz 

w Kątach 

Walichn. 

 

0 

 

0 

 

3 

 

0 

 

0 

 

3 

Oddział 

Przedszkole 

w Radostowie 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

2 

Suma końcowa  

0 

 

0 

 

52 

 

 

2 

 

2 

 

56 

 

Dyplom ukończenia studiów magisterskich z przygotowaniem pedagogicznym, w roku 

szkolnym 2020/2021  posiadało 92,86 % zatrudnionych nauczycieli. 

 

 Odpowiednio prowadzona polityka kadrowa, polegająca na optymalnym doborze kadry 

nauczycielskiej gwarantuje wysoki poziom nauczania w szkołach podstawowych oraz 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę. 

 

Wśród zatrudnionych nauczycieli przeważają doświadczeni pedagodzy, posiadający staż pracy 

wynoszący od 10 do 30 lat. 

 Z nauczycielami o dużym dorobku zawodowym współpracują nauczyciele młodsi stażem, 

co zapewnia optymalną i pożądaną jakość pracy.  Zaangażowanie nauczycieli w pracę z 

uczniem przekłada się na duże zainteresowanie uczniów ofertą zajęć pozalekcyjnych. Koła 

zainteresowań funkcjonujące przy poszczególnych szkołach obrazuje poniższa tabela. 
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Tabela Nr 11.    Uczniowie uczestniczący w zajęciach pozalekcyjnych 

 
 

Szkoła 

Placówka 

 

 

 

Uczniowie ogółem wg rodzaju zajęć 

 

artystyczn

e 

informatycz

ne 

turyst.-

krajozn 

przedmioto

we 

sportowe techniczn

e 

   

inne 

 

 

SP 

Czastary 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

212 

 

68 

 

0 

 

0 

 

 

SP 

Parcice 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

100 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Suma 

końcowa 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

312 

 

68 

 

0 

 

0 

 

 

Uczniowie szkół na terenie Gminy chętnie korzystają z zajęć pozalekcyjnych. Szczególnie 

dużym zainteresowaniem cieszą się koła przedmiotowe oraz zajęcia sportowe. 

 

Tabela Nr 12. Uczniowie z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych   

                       

Szkoła, 

placówka 

Uczniowie z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego 

SP 

Czastary 

 

4 

SP 

Parcice 

 

3 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe w Czastarach 

 

 

1 

 

Łącznie: 

 

8 

 

 

Tabela Nr 13.    Przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół 

 
 

 

Szkoła 

Uczniowie spoza 

obwodu szkoły 

uczęszczający 

do szkoły 

Uczniowie 

z obwodu szkoły 

uczęszczający 

do innej szkoły 

 

Saldo 

przepływów 

uczniów 

SP Czastary 

  

 

20 

 

53 

 

-33 

SP 

Parcice 

 

 

5 

 

12 

 

-7 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 
 

84  

 

* saldo ujemne oznacza, że więcej uczniów odchodzi z danej szkoły obwodowej niż do niej  

z innych obwodów przychodzi 

 

Na ujemne saldo Szkoły Podstawowej  w Czastarach ma zapewne wpływ przejście uczniów 

zamieszkujących w  Kątach Walichnowskich do Szkoły w Walichnowach (Gmina Sokolniki).  

Natomiast w Parcicach – uczęszczanie uczniów do Szkoły Podstawowej w Radostowie.                  

Na przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół ma również wpływ zamieszkiwanie uczniów 

i spełnianie obowiązku szkolnego poza granicami kraju. 

 

 Realizacja programów profilaktycznych i wychowawczych 

 

 Zarówno szkoły podstawowe, jak i przedszkole w roku szkolnym 2020/2021 byli 

realizatorami wielu programów profilaktycznych oraz wychowawczych. 

 

Szkoła Podstawowa w Czastarach realizowała m.in. programy : 

 „Trzymaj formę”, 

▪ „Bieg po zdrowie”, 

▪ „Nie spal się na starcie” , 

▪ Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie, 

▪ Przeciwdziałanie przemocy i agresji, nauka rozwiązywania problemów i konfliktów, 

▪ Uzależnieniom behawioralnym mówię stop!, 

▪ Dzień Bezpiecznego Internetu,  

▪ Zbiórka dla schroniska zwierząt , 

▪ „BohaterON w Twojej Szkole 2020”, 

▪ „Czytam  z klasą lekturki spod chmurki”, 

▪  „Młodzi w Akcji +” – projekt prowadzony przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, 

▪ Udział w projekcie „ Wzrok, słuch, dotyk. Warsztaty dla dzieci i dorosłych z pow. 

wieruszowskiego” w ramach Budżetu Obywatelskiego „ Łódzkie na plus” 

 kl. VII a, kl. VII b. 

 

 

 

Szkoła Podstawowa w Parcicach swoją działalność profilaktyczną i wychowawczą 

realizowała poprzez uczestnictwo w programach: 

 pasowanie na przedszkolaka, 

 pasowanie na pierwszaka, 

 wigilia przedszkolaków, 

 Dzień Wiosny w przedszkolu, 

 Dzień Ziemi w przedszkolu, 

 

 Dzień Dziecka, 

 udział w programie edukacyjno – profilaktycznym pt.: „Tolerancja, akceptacja, negacja, 

agresja”, 
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 realizacja kampanii społecznej „ Powiedzmy Stop! szkolnej agresji” 

 realizacja kampanii społecznej „ Nie spal się na starcie!” 

 „Czyste powietrze wokół nas” 

 „Trzymaj formę”, 

 „Zadbaj o swoje płuca”, 

  „Bieg po zdrowie”, 

  „Nie pal przy mnie, proszę”, 

 

Z kolei dzieci z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, Oddziału 

Przedszkolnego w Kątach Walichnowskich oraz Oddziału Przedszkolnego  

w Radostowie realizowały następujące programy: 

 „ Czyste powietrze”, 

 „ Skąd się biorą produkty ekologiczne?” , 

 „Szkolne przygody Gangu Fajniaków”, 

 „Góra Grosza”, 

 „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

 „Szkoła pamięta” – udział wzięły wyłącznie dzieci z przedszkola w Kątach 

Walichnowskich oraz Radostowa. Dzieci z przedszkola w Czastarach nie mogły wziąć  

udziału ze względu na nałożoną kwarantannę. 

 „ Szkoła do hymnu”. 

 W ramach realizacji programu preorientacji zawodowej zorganizowano spotkania                     

z policjantem, ogrodnikiem i pracownikiem UG, prowadzono również zbiórkę nakrętek dla 

chorej Julki. 

W minionym roku szkolnym udało się zorganizować takie uroczystości jak: pasowanie 

przedszkolaka, dzień chłopca, andrzejki, dzień pluszowego misia, mikołajki, ,wigilia, bal 

przedszkolaka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, powitanie wiosny, Dzień Matki, Dzień 

Dziecka oraz uroczyste zakończenie roku szkolnego. Jednak z powodu  panującej pandemii                

i ograniczeń z nią związanych wszystkie relacje  z uroczystości były udostępniane w formie 

nagrań i relacji fotograficznych na przedszkolnym facebook’u i stronie internetowej. 

  

Warto wspomnieć, że dzieci z grup przedszkolnych oraz uczniowie wszystkich szkół               

z terenu Gminy brały udział w nagraniu spotu promującego szczepienia przeciw COVID-19, 

za co otrzymały nagrodę pieniężną w kwocie 1500 zł. 

 

 

 Z uwagi na pandemię (stan epidemii wprowadzony w Polsce od 20 marca 2020 r. zgodnie 

z rozporządzeniem ówczesnego ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego) nie udało się 

 

 

  

zrealizować wszystkich programów, jak też nie udało się zorganizować wcześniej 

zaplanowanych uroczystości zarówno w szkołach, jak i w przedszkolach. 
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Poziom nauczania 

 

 W dniach 25-27 maja 2021 r. odbył się egzamin ósmoklasisty sprawdzający poziom 

opanowania wiadomości i umiejętności określonych w wymaganiach egzaminacyjnych, które 

zostały wprowadzone rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki w grudniu 2020 r. Z uwagi 

na pandemię koronawirusa i w znacznej mierze nauczanie zdalne, wymagania egzaminacyjne 

stanowiły zawężony katalog wymagań podstawy programowej. 

 

Realizacja opieki medycznej i specjalistycznej 

 

 Opieka medyczna w szkołach  realizowana jest przez Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Domestica”. Pielęgniarka szkolna pełni dyżur Szkole w Czastarach 2 razy w tygodniu, 

natomiast w Szkole w Parcicach 1 raz. W szkołach zatrudniony jest pedagog szkolny. 

Dla uczniów z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych organizowane są zajęcia 

wspierające indywidualne potrzeby uczniów celem wyrównywania deficytów wiedzy                  

i umiejętności. W szkołach prowadzone są dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla 

uczniów. Ich celem jest zmniejszenie zaległości przede wszystkim z takich przedmiotów jak: 

matematyka i język polski. 

 W placówkach oświatowych realizowane są ponadto zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-

kompensacyjne oraz logopedyczne (dzieci w Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej 

w Parcicach, Publicznym Przedszkolu Samorządowym  w Czastarach oraz w Szkole 

Podstawowej w Czastarach - uczniowie klas I-III korzystały regularnie z pomocy logopedy). 

 

 Zarówno w szkołach, jak i przedszkolach spełnione są warunki bezpieczeństwa, higieny 

pracy i nauki.  Obiekty szkolne i przedszkolne, a także ich wyposażenie oraz organizacja zajęć 

odpowiadają wymogom bhp oraz są dostosowane do zaleceń GIS w sprawie COVID -19. 

Dostarczone z MEN środki do dezynfekcji rąk i różnych powierzchni   pomagają  

w utrzymaniu odpowiedniej higieny. 

  

W celu  rozpoznania potencjalnego zagrożenia bezpieczeństwa oraz podejmowania  działań 

zapewniających bezpieczeństwo i higienę pracy, dyrektorzy szkół i przedszkoli opracowali 

procedury bezpieczeństwa, z którymi  zapoznani zostali nauczyciele, rodzice oraz uczniowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 
 

87  

 

 

Stan realizacji zadań oświatowych Gminy na rzecz uczniów i szkół 

 

1. W roku szkolnym 2020/2021 realizowano szereg zadań na rzecz uczniów wynikających                 

z ustawowego obowiązku gminy. Najważniejszym zadaniem zrealizowanym przez Gminę 

Czastary było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie środków finansowych dla 

przedszkola i szkół na prowadzenie bieżącej działalności, w tym na wynagrodzenia 

pracowników oraz eksploatację budynków szkolnych. 

 

2. Realizując obowiązki nałożone na gminę w art. 39 ustawy Prawo oświatowe                              

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) w roku szkolnym 2020/2021 refundowano transport 

uczniów niepełnosprawnych do szkół. Z tego tytułu Gmina poniosła koszty w łącznej                

wys. 43 627,11 zł. 

Ponadto na podstawie art. 32 w/w ustawy Gmina  realizowała również obowiązek dowozu 

uczniów do szkół podstawowych i przedszkola. Ogółem do wymienionych placówek w roku 

szkolnym 2020/2021 dowożono 130 uczniów. Na ten cel wydano 67 138,49 zł   

(tj. wynagrodzenie kierowcy, eksploatacja autobusu, koszty paliwa). 

   

3. Gmina realizowała w roku szkolnym 2020/2021 następujące formy pomocy materialnej dla 

uczniów: 

• stypendium szkolne: 

- uczniowie szkół podstawowych          27 

- uczniowie T i TU      5 

- uczniowie liceum ogólnokształcącego:               1   

- uczniowie szkół branżowych I stopnia                    4 

 

•  zasiłek szkolny:       0 

 

• pomoc w ramach programów rządowych:    

- posiłek w szkole:       24 

 

 Warto również zaznaczyć, że wszyscy uczniowie szkół z terenu Gminy Czastary otrzymali 

podręczniki i materiały edukacyjne, które zostały zakupione w ramach pozyskanej                          

z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotacji celowej  w wys. 39 056,09 zł. 
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Tabela nr 30.   Stypendia za bardzo dobre  wyniki  w nauce  w roku szkolnym 

                          2020/2021 

 

Lp 

 

Szkoła 

 

Liczba 

wypłaconych 

stypendiów 

 

Kwota 

wypłaconych 

stypendiów 

1. Szkoła Podstawowa w 

Czastarach 

 

18 4500 

2 Szkoła Podstawowa w 

Parcicach 

 

12 3000 

 

RAZEM 

 

30 

 

 

7500 

 

 

Na wypłatę stypendiów dla najzdolniejszych uczniów Gmina Czastary wydała w roku 

szkolnym 2020/2021  kwotę w łącznej wysokości 75 00,00 zł. 
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Przedmiotem   działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest organizacja i wykonywanie 

zadań z zakresu: 

• pomocy społecznej, 

• w zakresie świadczeń rodzinnych, 

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

• świadczeń wychowawczych - Program  Rodzina  500+, 

• zadań w zakresie udzielania pomocy materialnej uczniom – stypendia szkolne 

• Karta Dużej Rodziny. 

 Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości. 

 

 Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej w 2021 r. przedstawiała się 

następująco: 

Pomocą ogółem objęto 123 rodziny,  które liczą 273 osoby. Udzielana była pomoc                         

w formie finansowej i rzeczowej.  

 

Zasiłki stałe – 21 osób – wydatkowano  117 003,39 zł.  

Plan na to zadanie wynosił 117 004,00 zł  z tego dotacja 117 003,39 zł, środki własne 239,39 

zł. Potrzeby zostały w całości zabezpieczone.  

 

W 2021 r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za 17 osób  pobierających 

zasiłki stałe, które nie podlegały ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty  przyznanego 

świadczenia w wys. 9 % . 

Plan wynosił 9 483,00 zł  w tym dotacja 9 483,00 zł, środki własne gminy 0,00 zł. 

Wydatkowano 9 278,48 zł. Nie wykorzystane środki w wys.  204,52 zł odprowadzono do 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

 

Zasiłki okresowe – 30 rodzin, liczące 65 osób  – wydatkowano 42 478,00 zł, z tego środki 

własne  0,00 zł, dotacja 42 478,00,00 zł. Plan na to zadanie wynosił:  42 478,00 zł i został  

w pełni zrealizowany.  

 

 

 

8. Pomoc społeczna 
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Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, niemożliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Wysokość tego zasiłku ustalana  

jest  następująco: kryterium dochodowe – dochód rodziny/osoby x 50%. Okres na jaki  

przyznany jest zasiłek okresowy ustala Ośrodek Pomocy Społecznej  na podstawie 

okoliczności  sprawy. W 2021 r. przyznawane były od 2-4 miesięcy średnio w wys. 350 - 400 

zł  miesięcznie, sporadycznie zdarzają się te zasiłki w wyższej kwocie.  

 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 65 rodzin, liczące 129 osób  – wydatkowano 23 279,48 

zł. Przyznawane zasiłki celowe były z przeznaczeniem na częściowy zakup opału, częściowe 

pokrycie kosztów leków i leczenia, na zakup odzieży i żywności  w wys. średnio 150 - 500 zł. 

Jest to realizacja zadania ze środków własnych gminy. 

 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”: 

a/ posiłki dla dzieci na stołówkach szkolnych i przedszkolnych  – 45 dzieci z  22 rodzin  

    Koszt posiłków                                                         9 317,03 zł 

b/ posiłki dla  2  uczestników  Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku, Filia  

    Czastary  

    Koszt  posiłków                                333,74 zł  

c/ zasiłki celowe  w formie pieniężnej na zakup żywności otrzymało 32 osoby  

   Koszt zasiłków celowych                                         17 200,00 zł  

Koszt programu ogółem                                            26 850,77 zł  

z tego: 

   ze środków własnych gminy                                    5 370,15 zł 

   z dodatkowej rezerwy budżetowej                          21 480,02 zł  

Plan wnosił 27 147,00 zł w tym: dotacja 26 147,00 zł i środki własne gminy 10 000,00 zł.       

W ramach dotacji nie wykorzystana została kwota 4 666,38 zł odprowadzona do Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego. Istniejące potrzeby zostały zabezpieczone. 
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W 2021 r. skierowano  1 osobę do  schroniska w  ramach interwencji kryzysowej do 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem. Z tego tytułu 

ponieśliśmy koszt 5 004,00 zł. Jest to realizacja zadania ze środków własnych gminy. 

W 2021 roku skierowano 4 osoby do Domu Pomocy Społecznej. Odpłatność w 2021 r. 

ponosiliśmy za 13 osób. W ciągu roku zmarło 2 naszych podopiecznych przebywających                 

w DPS oraz 1 osoba opuściła dobrowolnie.  Odpłatność za pobyt w DPS wyniosła  357 924,14 

zł. Istniejące potrzeby zostały zabezpieczone.  

Realizowane jest zadanie – program dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny.     

Wydano  28  Kart Dużej Rodziny, przyjęto 9 wniosków.  Na koszty realizacji zadania 

otrzymaliśmy kwotę 91,00 zł. Wydatkowano 91,00 zł. 

Plan w rozdziale 85219 /utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej/ wynosił 374 232,20 zł 

wydatkowano 351 591,62  zł 

z tego: 

środki  własne       plan  218 468,00 zł                    wykonanie 217 611,14 zł 

dotacja                  plan  117 189,00 zł                    wykonanie 117 189,00 zł                                                                                                       

W  2021 r. z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu podpisane zostało 

porozumienie i umowa o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych art. 

spożywczych w ramach programu operacyjnego - pomoc żywnościowa - dostarczanie 

nadwyżek żywności najuboższej ludności UE w roku 2021. Z pomocy tej skorzystało  315 

osób.  Rozdzielono 17 ton żywności, wydano 1538 paczek na wartość 78 683,99  zł. Koszty 

poniesione ze środków gminnych – to kwota 3 125,00 zł. Są to koszty transportu   

i magazynowania. 

Od roku 2011 powołany jest  Zespół Interdyscyplinarny działający na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. W oparciu o założone Niebieskie Karty działania prowadzone były  

w 9 rodzinach. W rodzinach tych stosowana była przemoc psychiczna i fizyczna.  Skierowano 

2 osoby na badania lekarzy biegłych do ProVitaMed w Wieluniu celem uzyskania 

odpowiedniej opinii. Sporządzono Kart D – 5, Kart C – 4. W związku  

z powyższymi procedurami wystąpiono do Sądu Rejonowego w Wieluniu o wgląd  

w sytuację rodzinną w 2 przypadkach. Sytuacja w 9 rodzinach uległa poprawie i Niebieskie 

Karty  zostały zakończone. 
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W 2021 roku Zespół Interdyscyplinarny odbył 9 posiedzeń, utworzono 6 grup roboczych, które 

odbyły 12 posiedzeń. Liczba osób objętych pomocą  31. 

Niebieskie Karty zakładane były przez policję, pracowników socjalnych oraz przez 

pracownika ZOZ Domestica Czastary. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach 14 osób skierował do Powiatowego Zespołu 

do spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności  w Sieradzu na komisję lekarską celem 

ustalenia bądź przedłużenia stopnia niepełnosprawności.  

W 2021 r. dla 10 osób  nie posiadających własnego  tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego 

w oparciu o skompletowane dokumenty wydano decyzje uprawniające do korzystania ze 

świadczeń zdrowotnych finansowanych  ze środków publicznych. Przyjęto 13 wniosków, 

przeprowadzono 10 wywiadów środowiskowych,  wydano 19 decyzji administracyjnych.  

Siedem osób po skompletowaniu dokumentów i wystąpieniu z wnioskiem  przez tut. GOPS do 

Starosty Wieruszowskiego skierowanych zostało do  ośrodków  wsparcia  

tj.  Środowiskowych Domów  Samopomocy.  

Na terenie naszej gminy nie ma noclegowni ani schroniska. Jednak w sytuacji kryzysowej 

(przemoc, zdarzenie losowe) istniała możliwość zapewnienia czasowego schronienia osobom 

potrzebującym takiej pomocy w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Słupi pod 

Kępnem z terenu powiatu wieruszowskiego na podstawie uchwały Zarządu Powiatu 

Wieruszowskiego z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia procedur Powiatowego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem. W roku 2019 została podjęta uchwala dotycząca 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.  W 2021 roku  

tut. GOPS wyłonił schronisko, które przedłożyło najlepszą ofertę  i podpisano z nim umowę 

dla zapewnienia miejsca w schronisku dla osób bezdomnych – Schronisko MONAR w 

Bełchatowie. 

W całym 2021 roku w pieczy zastępczej przebywało 12 dzieci.  W 2021 r. ponosiliśmy wydatki 

w wys. 39 151,75 zł – koszty utrzymania 8 dzieci w czterech rodzinach zastępczych 

spokrewnionych i zawodowych. Natomiast 5 dzieci, czyli 2 dzieci z 1 rodziny umieszczona 

jest  w Rodzinnym Domu Dziecka w Lubczynie oraz 3 dzieci z 1 rodziny umieszczona od  
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lipca 2021 r. w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej i na ten cel wydatkowano       

46 393,45 zł.  

 

Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny w 2021 r. przedstawiała się następująco:  

Zgodnie  z wcześniejszymi ustaleniami Wójt Gminy zawarł mowę z Wojewodą 

Łódzkim reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  o wsparcie 

realizacji zadania publicznego realizowanego ramach: Resortowego programu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2021 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej. Otrzymaliśmy dotację z przeznaczeniem na dodatek specjalny dla  asystenta 

rodziny w wysokości 1000,00 zł. Wydatkowano otrzymaną kwotę w całości. Kwota 

wydatkowana ze środków gminy w całym roku wynosiła 37 802,57 zł (koszty wynagrodzenia 

brutto). Łącznie wydatki na Program Asystenta rodziny w roku 2021 wyniosły 38 802,57 zł 

(wynagrodzenie brutto pracownika). 

 

Liczba rodzin, z którymi w roku 2021 pracował Asystent rodziny – 7 , liczba dzieci  

w tych rodzinach – 13. Rodziny pełne – 2, a rodziny niepełne – 5. W 2021 r. współpracę 

zakończono w 1 rodzinie. 

 

 Realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych w 2021 r. przedstawiała się 

następująco :  

Zasiłek rodzinny przyznany został dla 306 dzieci – wydatkowano 353 226,75 zł. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi: 95,00 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 124,00 

zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia a do ukończenia 18 roku życia, natomiast  na 

dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 135,00  zł.  Osoby 

uprawnione do zasiłku rodzinnego w szczególnych sytuacjach otrzymują specjalne dodatki. 

Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego w wys. 400,00 zł m-cznie otrzymało 16 osób na łączna kwotę 53 248,60 zł.  

 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowy w wys. 1000 zł otrzymało 

8 osób  na łączną kwotę  8 000,00  zł. 
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Dodatek do zasiłku z tytułu samotnego wychowywania dziecka otrzymało 6 osób w wys. 

193,00 zł m-cznie lub w wys. 273 zł m-cznie    –  wydatkowano 10 224,00 zł.  

Dodatek do zasiłku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

otrzymało 7  osób w wys. 90,00 zł m-cznie na dziecko do 5 roku życia,   natomiast  na 

dziecko w wieku powyżej 5 roku życia  a do ukończenia 24 roku życia 110,00 zł - 

wydatkowano 9 000,00 zł.  

Dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego (jednorazowy wypłacany  

w m-cu wrześniu) w wys. 100,00 zł otrzymało 160 uczniów – wydatkowano 16 453,16 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania (dojazd) otrzymało 46 osób w wys. 69,00 zł m-cznie na pokrycie wydatków 

związanych z dojazdem do szkoły  oraz  w wys. 113,00 zł na pokrycie wydatków związanych 

z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła  –  wydatkowano na ten dodatek  

27 229,22 zł. 

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej otrzymały 49 osób                   

i wydatkowano 46 673,74 zł.  

 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka niepełnosprawnego – świadczenie „Za życiem” 

wypłacany jednorazowo po przedłożeniu odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego  

w wys. 4 000,00 zł nie otrzymała żadna osoba. 

 

Na świadczenia rodzinne ogółem wydatkowano 524 055,47 zł.  

 

Dla 8 osób wypłacono świadczenie rodzicielskie w wys. 1000,00 zł miesięcznie na łączną 

kwotę 32 324,10 zł.  
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Dla 23 osób wypłacona została jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  

w wys. 1000,00 zł i wydatkowano 23 000,00 zł. 

 

Na świadczenia opiekuńcze wydatkowano 516 873,40 zł,  w tym: na zasiłki pielęgnacyjne 

dla 64 osób – wydatkowano 154 325,60 zł oraz na świadczenia pielęgnacyjne dla 17 osób 

wydatkowano 342 381,80 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy otrzymywały 3 osoby – 

wydatkowano 15 206,00 zł  oraz zasiłek dla opiekuna wypłacono dla  1 osoby na kwotę 

4 960,00 zł. 

Składka na ubezpieczenie społeczne opłacana była 13 osobom otrzymującym świadczenie 

pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy – wydatkowano 58 804,04 zł. 

Wypłacane były świadczenia z funduszu alimentacyjnego  dla 17 osób  i wydatkowano  

62 376,43 zł.  

Na koszty obsługi świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych i funduszu 

alimentacyjnego przeznaczono  37 472,50 zł. 

Plan na zadania w rozdziale 85502  wynosił 1 277 527,00 zł. Wydatkowano                        

1 254 905,94 zł. Potrzeby zostały w całości zabezpieczone. Niewykorzystane środki                 

zostały odprowadzone do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

W 2021 r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za  11 osób otrzymujących 

świadczenie pielęgnacyjne, które nie podlegały temu ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty 

przyznanego świadczenia w wys. 9 %. 

Plan wynosił 20 909,00 zł. Wydatkowano 19 642,95 zł. Nie wykorzystane środki  w wys. 

1 266,05 zł odprowadzono do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.  

 

Realizacja zadań w zakresie Programu Rodzina 500 +  przedstawia się następująco: 

Dla dzieci z  458 rodzin wypłacone zostały świadczenia wychowawcze na łączna kwotę  

4 213 925,70 zł. Na koszty obsługi wydatkowano 36 661,17 zł. Ogółem wydatkowano 

4 250 586,87 zł.  Plan  wynosił 4 313 079,00 zł.  Nie wykorzystane środki   

w wys. 62 492,13 zł  odprowadzono do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.  
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Realizacja zadań w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Czastary w 2021 r. przedstawiała się następująco: 

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Teks jednolity Dz.U  z 2021 r. 

poz. 1915 ze zmianami/ zobowiązuje gminy do udzielania pomocy materialnej uczniom 

zamieszkałym na  ich terenie. Dotyczy to zarówno stypendium szkolnego jak i zasiłku 

szkolnego. Udzielanie tej pomocy jest zadaniem własnym gminy, na dofinansowanie którego 

gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa.  

Podstawą do udzielenia pomocy edukacyjnej nie jest jedynie zła sytuacja materialna      

w rodzinie ucznia, ale przede wszystkim istnienie określonych potrzeb edukacyjnych, 

niekorzystna sytuacja materialna rodziny, której odzwierciedleniem jest nieprzekraczający 

dochód na osobę w rodzinie. 

Stypendia szkolne przyznawane były na wniosek  rodzica ucznia w oparciu o w/w ustawę                   

i o regulamin uchwalony przez Radę Gminy w Czastarach .  

Ze stypendium szkolnego skorzystało 43 uczniów  z  23 rodzin. Wypłacane były w m-cu 

czerwcu za okres 6 m-cy  oraz  w m-cu grudniu za okres 4 m-cy.  Miesięczna wysokość 

stypendium szkolnego to:   248,00 zł,  173,60 zł  i 99,20 zł  w zależności od dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia. Wszystkich wypłat dokonano po przedłożeniu rachunków 

potwierdzających fakt wydatkowania na potrzeby ucznia kwoty odpowiadającej wysokości 

przyznanego świadczenia. Dotacja na to zadanie wynosiła 31 863,04 zł, środki własne gminy 

7 865,76 zł.  Łącznie na ten cel wydatkowano 39 828,80 zł. Potrzeby zostały w całości 

zabezpieczone, a niewykorzystane środki zwrócone.  

 

Realizacja wydatków budżetowych w 2021 r.: 

Plan 6 820 501,23 zł  Wykonanie 6 672 001,80 zł 

Ogółem w 2021 r. przyjęto 1077 wniosków o udzielenie pomocy i świadczeń,  

przeprowadzono 292 wywiady środowiskowe  + praca socjalna,  przesłano 492 informacji 

przyznających świadczenia, wydano 632 decyzje administracyjne, w tym  31 decyzji 

odmownych.  
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Inne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czastarach: 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

2. Współpraca z innymi instytucjami 

3. Zbiórki odzieży i zabawek dla rodzin 

4. Dystrybucja artykułów spożywczych dla najuboższych rodzin 

 

 

Podsumowując pomoc społeczna, jako instytucja polityki społecznej została powołana po 

to, żeby osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, poprzez własne 

zaangażowanie i współprace z jednostkami zmierzały w kierunku poprawy swojego życia. 
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Na terenie gminy Czastary w 2021 roku działały dwie instytucje kultury: 

• Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 

•   Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach 

 
 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Czastary obejmuje także wszystkie przedsięwzięcia 

realizowane przez placówki oświatowe, sołectwa, organizacje społeczne oraz kościelne. 

 

 

Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach za rok 2021 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach prowadzi działalność: kulturalną, oświatową  

i sportową w zakresie określonym w statucie. 

 

Planowana dotacja na 2021 r. z budżetu w wysokości 435 000,00 zł. 

Do dnia 31.12.2021 r. została przekazana w całości.   

W 2021 roku w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone były zajęcia: 

 - nauka języka angielskiego dla dorosłych i dzieci; 

 - nauka języka niemieckiego dla dorosłych i dzieci ; 

  -nauka języka hiszpańskiego dla dzieci i dorosłych 

- nauka śpiewu; 

- chór; 

- nauka gry na instrumentach dętych; 

- nauka gry na gitarze, ukulele, skrzypcach, pianinie 

- prowadzone była zajęcia artystyczne oraz malarskie 

- odbyły się warsztaty z wycinanki, wikliny oraz kulinarne dla członków Kół Gospodyń  

z terenu gminy 

 

 

 

 
9. Kultura i sport 
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W 2021  realizowano  projekty : 

- projekt „ Niechaj gra, niech się dzieje...muzyka” Zakup wyposażenia na potrzeby 

prowadzenia edukacji kulturalnej” -z programu Infrastruktura domów kultury  kwota 

dofinansowania 35000,00 zł – w ramach projektu zakupiono instrumenty  dla czastarskiej 

orkiestry dętej. 

- rozpoczęto realizację 1 roku z trzyletniego projektu „ Edukacja. Kultura. Kreacja” –  

z programu Edukacja Kulturalna  kwota dofinansowania 56000,00 zł ( 1 rok , całość 

dofinansowania 17000,00 zł )- projekt pozwolił na organizację warsztatów twórczych 

( muzyczne, malarskie, wokalne, plastyczne, rękodzieło ) również wyjazdowych. 

Łączna kwota pozyskanych dotacji to 91 000,00 zł 

W/w projekty realizowane były do końca 2021 r wiec ich rozliczenie przypadało na styczeń – 

luty bieżącego roku.   Wszystkie projekty zostały rozliczone i otrzymaliśmy decyzje  

z ministerstwa kultury o ich prawidłowym rozliczeniu. 

W ubiegłym roku wydaliśmy też gazetkę lokalna Wieści gminne i inne... 

Mimo istniejącej  pandemii udało nam się zintegrować lokalna społeczność wokół naszych 

działań. Otrzymane dofinansowanie działań oraz włączenie działań i kosztów statutowych 

ośrodka w działania projektowe oraz rezygnacja z organizacji festynu  pozwoliło na wykonanie 

szeregu prac  modernizacyjnych budynku takich jak: kompleksowe ocieplenie  

i pomalowane elewacji budynku zajmowanego przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Czastarach. 

 W całorocznej pracy Gminny Ośrodek Kultury owocnie  współpracował z: Samorządem 

Gminnym, Placówkami Oświatowymi, formalnymi i nieformalnymi grupami działania, oraz 

nawiązał współpracę z instytucjami i osobami spoza terenu Gminy Czastary. 

 

W 2021 roku Gminny Ośrodek Kultury złożył następujące wnioski o dofinansowanie 

których realizacja przypadnie na 2022 rok. : 

 

- wniosek do programu - kultura dostępna – projekt na cykl spotkań z  aktorami, pisarzami 

dziennikarzami w cyklu miesięcznym – projekt nie uzyskał dofinansowania; 

 

-wniosek do programu infrastruktura domów kultury – zakup  mebli  i wyposażenia  ośrodka 

kultury – uzyskał dofinansowywanie w kwocie 65 000,00 zł.
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Informacja o działalności Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Czastarach w roku 

2021 

 

 

I. BUDŻET I JEGO REALIZACJA 

Budżet w bibliotece gminy Czastary przedstawiał się następująco: 

 

 

Realizacja budżetu w 2021r. 

dotacja  organizatora  – 92 000,00 

inne dotacje                –   8 000,00 

dochody własne          –     363,00 

Budżet ogółem:          100 363,00  w tym:                                  

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

 

Biblioteka 
Źródło 

dotacji 

Nazwa i krótki opis 

projektu 

Partner

zy 

Kwota 

dotacji 

Kwota 

wkładu 

własnego 

GBP 

Czastary 

Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Zakup nowości 

wydawniczych do biblioteki 

w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 

 8 000,00 8 013,00 

  OGÓŁEM  8 000,00 8 013,00 

 

 

II. SIEĆ BIBLIOTEK. LOKALE. WYPOSAŻENIE 

 

• Sieć bibliotek. W roku sprawozdawczym sieć bibliotek w gminie Czastary nie uległa zmianie. 

Obecnie funkcjonuje 1 biblioteka gminna wpisana do RIK. 

 

• W roku sprawozdawczym Biblioteka nie  wprowadziła zmian w regulaminach. 

 

• Zmiany w regulaminach wypożyczeń, korzystania z internetu i innych dokumentach:  

Bez zmian 
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III. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. OPRACOWANIE. KONSERWACJA 

 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych  

wg stanu na 31.12.2021 r. 

 

 

 

Nazwa biblioteki 

 

Książki 
Czasopisma 

oprawne 

Zbiory 

specjalne 
Razem zbiory 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

10 107 0 0 10 107 

Razem 
 10 107 0 0 10 107 

 

 

Struktura księgozbioru (książki) 

 

 

Nazwa biblioteki 

 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 

Ogółem 

książki 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

2478 5331 2298 10 107 

 

OGÓŁEM 

 

2478 5331 2298 10 107 

Ogółem – 

struktura 

procentowa 

24% 53% 23% 100% 

 

 

 

▪ Prace merytoryczne związane z opracowaniem zbiorów polegały na tworzeniu bazy 

komputerowej księgozbioru w programie Sowa SQL 

▪ Konserwacja zbiorów bibliotecznych w gminie Czastary sprowadza się jedynie do 

foliowania księgozbioru i naprawy we własnym zakresie. Oprawiono w folię około  500 

woluminów 
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Wpływy - Zakup książek 

 

 

 

 

 

Nazwa 

biblioteki 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

MKiDN 

Zakup 

z innych źródeł, 

z innych dotacji, 

grantów itp. 

Zakup z 

wypracowanych 

środków własnych 
Razem 

zakup 

w wol. 

2021 

Wart 

inw.  

2021 

 w zł Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wart 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wart 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wart 

inw. 

2021 

w zł 

Wol. 

2020 

Wol. 

2021 

Wart 

inw. 

2021 

w zł 

 

G. B.P. 

w 

Czastar

ach 

256 307 8013 275 289 8000 0 0 0 0 0 0 596 16 013 

 

Razem 
 

256 307 8013 275 289 8000 0 0 0 0 0 0 596 16 013 
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Rodzaje wpływu książek 

Rodzaj wpływu 

 

Woluminy 

2020 

Woluminy 

2021 

Wartość 

inw. w zł 

2021 

Zakup z dotacji organizatora 256 307 8013 

Zakup z dotacji Ministerstwa 

Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

275 289 8000 

Zakup z innych źródeł, z innych 

dotacji, grantów itp. 
   

Zakup z wypracowanych środków 

własnych 
   

Zakup książek ogółem 531 596 16013 

Dary instytucji, urzędów    

Dary czytelników    

Dary innych bibliotek np. WiMBP    

Dary ogółem 0 0 0 

Przejęto z bibliotek (przesunięcia  

w obrębie sieci bibl. gminy, miasta, 

dzielnicy) 

   

W zamian „za zagubione”    

Inne wpływy    

WPŁYW OGÓŁEM  531 596 16013 
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Struktura zakupów książek w 2021 r 

 

 

Literatura 

piękna dla 

dzieci 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
RAZEM 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN  

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

160 72 342 150 94 67 596 289 

 RAZEM 

gmina 

 

160 72 342 150 94 67 596 289 

Ogółem 

struktura 

procentowa 

27% 25% 57% 52% 16% 23% 100% 100% 

 

▪ Biblioteki w Gminie Czastary nie posiadają zbiorów specjalnych  

▪ W roku sprawozdawczym nie zostało przeprowadzone w gminie Czastary skontrum 

księgozbioru. 

 

Dary i inne wpływy książek (poza zakupem) 

 

 

 

N
a

zw
a

 

B
ib

li
o

te
k

i 

Dary instytucji, 

urzędów 

Dary 

czyteln

ików 

Dary innych 

bibliotek np. 

WBP 

Przejęto z bibliotek 

W zamian 

„za 

zagubione” 

Inne wpływy 
Raz

em 

wpł

ywy 

202

1 

Wa

rtoś

ć 

inw. 

202

1 

Wol.

2020 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

W

ol. 

20

20 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

W

ol. 

20

20 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

W

ol. 

20

20 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

W

ol. 

20

20 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

W

ol. 

20

20 

W

ol. 

20

21 

War

tość 

inw. 

202

1 

w zł 

GB

P 

Cza

star

y 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Raz

em 

gmi

na 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Ubytki książek w 2021 r.  

B
ib

li
o

te
k

a
 

K
si

ą
żk

i 
z
a

g
u

b
io

n
e
 

S
el

ek
cj

a
 –

 n
ie

a
k

tu
a

ln
e 

n
ie

p
rz

y
d

a
tn

e
 

S
el

ek
cj

a
 d

zi
eł

 

w
ie

lo
- 

eg
ze

m
p

la
rz

o
w

y
ch

 

(d
u

b
le

ty
) 

S
el

ek
cj

a
- 

d
ek

o
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p
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S
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y
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(p
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S
el

ek
cj

a
 -

 

cz
a

so
p

is
m

a
 

o
p

ra
w

n
e
 

B
ra

k
i 

 b
ez

w
z
g

lę
d

n
e
 

p
o

 s
k

o
n

tr
u

m
 

In
n

e
 

u
b

y
tk

i 

O
g

ó
łe

m
 

u
b

y
tk

i 

GBP 

Czastary 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 

gmina 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Wpływy zbiorów specjalnych i udostępnianie wg bibliotek oraz licencjonowane zbiory 

elektroniczne z wykupionym dostępem 

Nazwa 

Biblio

teki 

Zbiory 

specjalne w 

jedn. inw. 

Liczba zakupionych 

zbiorów specjalnych 

w jedn. inw. 

Liczba 

wypożyczeń 

zbiorów 

specjalnych 

w jedn. inw. 

Liczba 

udoste

pnień 

zbioró

w 

specjal

nych 

na 

miejsc

u w 

jedn. 

inw. 

Licencjonowane 

zbiory elektroniczne, 

do których 

biblioteka opłaciła 

dostęp 

Ogół

em 

w tym 

audiob

ooki 

Ogół

em 

w tym ze 

środków 

Ogół

em 

w tym: 

Lic

zba 

War

tość 

w zł 

brutt

o 

Liczba 

udostę

pnień 

(pobra

ń) 

organiz

atora 

MKi

DN 

audiob

ooki 

GBP 
Czastary 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 

gmin

a 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Czasopisma – prenumerata i dary  

Nazwa 

biblioteki/filii/oddziału 

dla dzieci 

Ilość prenumerowanych 

czasopism1 

Wydatkowana 

kwota na 

prenumeratę w zł 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

6 tytułów 437,- 

 

 

IV. CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW  

  

Nazwa biblioteki 

Czytelnicy ogółem  

 

2020 2021 Różnica 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

211 227 +16 

Ogółem Gmina 

Czastary 
211 227 +16 

 

 

 

 

Struktura czytelników wg wieku  

 

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2020 2021 Różnica 2020 2021 Różnica 

Do 5 lat 6 6 0 3 3 0 

6-12 lat 30 26 -4 14 11 -3 

13-15 lat 10 12 2 5 5 0 

16-19 lat 21 19 -2 10 9 -1 

20-24 lata 18 26 8 9 11 2 

25-44 lata 64 72 8 30 32 2 

45-60 lat 34 37 3 16 16 0 

Powyżej 60 

lat 
28 29 1 13 13 0 

Ogółem 211 227 16 100% 100% 0% 
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Struktura czytelników wg zajęcia  

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2020 2021 Różnica 2020 2021 Różnica 

Osoby uczące się 65 63 -2 31 28 -3 

Osoby pracujące 78 100 22 37 44 +7 

Pozostali 68 64 -4 32 28 -4 

OGÓŁEM GMINA 

CZASTARY 
211 227 16 100% 100% 0% 

 

Struktura czytelników wg wieku w 2021 r. 

Nazwa 

biblioteki  

Czyteln

icy 

ogółem 

Do 5 

lat 

6-12 

lat 
13-15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lata 

25-44 

lata 

45-60 

lat 

Powyże

j 60 lat 

G.B.P. 

Czastary 

 

227 6 26 12 19 26 72 37 29 

OGÓŁEM 

 
211 6 26 12 19 26 72 37 29 

 

Struktura czytelników wg zajęcia w 2021r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2021 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 – zbiory specjalne;  

5 – wypożyczenia ogółem. 

Nazwa 

biblioteki, filii 

 

Wypożyczenia na zewnątrz 

1. 

 

2. 

 

3. 4. 5. 

 

G.B.P. 

Czastary 

 

3061 0 68 0 3129 

Nazwa 

biblioteki, filii 

Osoby 

uczące 

się 

Osoby 

pracują

ce 

Pozostal

i 

G.B.P. Czastary 63 100 64 

OGÓŁEM 

 
63 100 64 
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Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2021 r. 

 

Nazwa 

biblioteki, filii 

Struktura wypożyczeń na zewnątrz: 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych 

działów 

Ogółem 

 

G.B.P. 

Czastary 

 

505 2308 248 3061 

OGÓŁEM 

 
505 2308 248 3061 

 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2021 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 - zbiory specjalne;  

5 – udostępnienia ogółem. 

 

Nazwa 

Biblioteki 

Udostępnianie na miejscu 

1 2 3 4 5 

 

G.B.P. 

Czastary 

 

72 0 121 0 193 

OGÓŁEM 

 
72 0 121 0 193 

 

 

 

Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu 

 

Nazwa 

biblioteki 

Wypożyczenia książek na 

zewnątrz 
Udostępnienia książek na miejscu 

2020 2021 Różnica 2020 2021 Różnica 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

2610 3061 451 106 72 -34 

Razem 2610 3061 451 106 72 -34 
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Odwiedziny w bibliotece 

 

Nazwa 

biblioteki, 

filii 

Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczalnia 

Czytelnia 

Imprezy w 

bibliotece* 

Imprezy 

on-

line** 

ogółem w tym ilość 

osób 

korzystających 

z Internetu 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

w 

Czastarach 

1793 1088 346 36 359 0 

Razem 1793 1088 346 36 359 0 

 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

 

Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne). 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa bazy 
Przyrost bazy 

w 2021 r. 

Stan bazy na 

koniec 2021 r. 

GBP w Czastarach Katalogi / Sowa SQL 640 16500 

 

 

 

▪ Księgozbiór podręczny w GBP  Czastary liczy obecnie 350 woluminów. 

▪ W roku sprawozdawczym nie zakupiono książek do księgozbioru podręcznego. 

▪ W okresie zamknięcia bibliotek dla czytelników czyli w Lock Downie po uprzednim 

zamówieniu książek była możliwość szybkiej wymiany książek w reżimie sanitarnym. W 

pozostałym okresie Biblioteka funkcjonuje z obostrzeniami, ale z wolnym dostępem do 

księgozbioru. 

 

▪ W okresie zamknięcia informacje udzielane były głównie telefonicznie oraz e-mailem. 

 

 

Liczba udzielonych informacji 

 

Nazwa biblioteki, Ogółem Biblioteczne Rzeczowe Bibliograficzne 

Gminna Biblioteka 

Publiczna                       

w Czastarach 

 

179 64 115 0 
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VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM  

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika  

 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa 

instytucji 

współpracującej 

(zakres 

współpracy) 

GBP 

Czastary 

 

Powitania lata – impreza 

plenerowa 
lipiec 

Gmina Czastary 

GOK Czastary 

współorganizacja 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa 

instytucji 

współpracującej 

(zakres 

współpracy) 

GBP 

Czastary 

 

Konkurs plastyczny z cytatem 03.2021 

Szkoły 

podstawowe 

Gminy Czastary 

Kreatywne Wakacje na wesoło 07.2021 
GOK Czastary 

współorganizacja 

„Z książką na walizkach”                        

2 spotkania 
10.2021 

S.P. im. 

Bohaterów 

września 1939r. 

udostępnienie 

sali 

Warsztaty kreatywności – 

Paweł Kopijer 
11.2021 

S.P. im. 

Bohaterów 

września 1939r. 

udostępnienie 

sali 

 

Większe spotkania autorskie ze względów pandemicznych oraz z uwagi na ograniczoną 

przestrzeń jaka jest w GBP w Czastarach przenieśliśmy na salę do Szkoły Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939r. 

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ FILII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, ODDZIAŁÓW DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY 

Nie dotyczy 
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VIII. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

Biblioteka nie jest przystosowana do obsługi niepełnosprawnych czytelników, wypożyczalnia 

mieści się na piętrze bez windy. 

 

IX. KADRA BIBLIOTECZNA, SZKOLENIA I DOSKONALENIE ZAWODOWE 

W bibliotece gminy Czastary nie są zatrudnieni pracownicy administracji oraz obsługi 

technicznej oraz porządkowej. 

W roku sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w sytuacji kadrowej bibliotek w gminie 

Czastary 

 

Zatrudnienie i wykształcenie pracowników na stanowiskach bibliotekarskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszczegól

nienie  

(z 

uwzględnie

niem nazw 

bibliotek) 

Pracownicy działalności 

podstawowej 

Pracownicy na stanowiskach 

bibliotekarskich Liczba 

etatów 

przeliczenio

wych            

na 

stanowiskac

h 

bibliotekarsk

ich 

Średnia 

płaca 

brutto 

pracownik

ów na 

stanowiska

ch 

bibliotekar

skich 

Liczba 

pracowników na 

stanowiskach 

instruktorskich w 

bibliotekach 

powiatowych lub 

pełniących 

zadania 

powiatowe  

liczba 
wykształceni

e 
z 

wykształcen

iem 

wyższym 

bibliotekars

kim 

z 

wykształc

eniem 

średnim 

biblioteka

rskim 

bez 

wykształc

enia 

biblioteka

rskiego 

Ogółem  

w tym 

etaty 

przelic

zenio

we 

ogółe

m 

w tym 

na 

stanowi

skach 

bibliote

karskic

h 

bibliot

ekars

kie 

inne 

GBP 

Czastary 

 

1 1 0 1 0 0 1 1 3880,-   
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Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich –  

podział wg stanowisk służby bibliotecznej  

  

 Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Starszy kustosz   

Kustosz   

Starszy bibliotekarz   

Bibliotekarz 1  

Młodszy bibliotekarz   

Starszy magazynier 

biblioteczny 

  

Magazynier biblioteczny   

Inne   

Ogółem 1  

KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI 

 

Zakres komputeryzacji bibliotek:  

Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach udostępnia nieodpłatnie 3 komputery czytelnikom, 

którzy korzystali z Internetu przez 34 godziny. 

 

 

E -usługi w bibliotekach woj. łódzkiego 2021 
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R
S

S
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użytkownicy 

korzystający 

z internetu 

liczba % 

Czastary TAK TAK TAK NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE TAK 36 10 
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Stan komputeryzacji bibliotek powiatu / dzielnicy 

 

Lp. 
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a
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1 

GBP w 

Czastar

ach 

Tak – 

SowaSQ

L 

Standar

d 

Tak Tak Tak Tak 5 4 3 Tak Nie 

 

 

 

Zamknięcia i otwarcia bibliotek 

 

Nazwa 

biblioteki/ 

filii 

Dni ogółem W tym 

Otwarcia 
Dnia 

zamknięcia 

Skontrum, 

selekcje, 

inne 

Remonty, 

przeprowadzki 

awarie 

Oddelegowania 

do innych prac 

Zamknięcia z 

powodu 

ogłoszenia 

pandemii 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

212 26 0 0 0 0 

Razem 

 
212 26 0 0 0 0 

 

 

Działalność punktów bibliotecznych w 2021r. 

 

Nie dotyczy 
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Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej 

 

L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

na 

imprezach 

w formie 

tradycyjnej 

Frekwencja 

w trakcie 

imprez on-

line 

1.  Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości 

wydawnicze 

- plastyczne (w tym galerie: „jednego 

obrazu”, „nad regałem”, „w 

witrynie” itp.)  

- inne (np. kolekcjonerskie) 

1 46  

2.  Spotkania autorskie 3 140  

3.  Spotkania inne: 

- z ciekawymi ludźmi 

- okolicznościowe, podać jakie (np. Dzień 

Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Gwiazdka, 

Pasowanie na czytelnika) 

   

 

 

 

 

   

4.  Pogadanki    

5.  Lekcje biblioteczne 

- z przysposobienia bibliotecznego 

- tematyczne 

   

6.  Zajęcia komputerowe np. dla osób 60+    

7.  Warsztaty: 

- plastyczne (np. ilustratorskie, decoupage, 

papieru czerpanego, fotograficzne, 

filmowe) 

- literackie (np. dziennikarskie) 

- różnotematyczne (np. pedagogiczne, 

psychologiczne, ekologiczne, zdrowy styl 

życia) 

1 40  

8.  Przeglądy nowości    

9.  Dyskusje    

10.  Konkursy 1 58  

11.  Głośne czytanie  

- w tym z wykorzystaniem książki-zabawki 

   

12.  Głośne czytanie – książka mówiona    

13.  Spotkania z baśnią    
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14.  Imprezy artystyczno-literackie:  

- koncerty, wieczory słowno-muzyczne,  

 

wieczory poezji 

 

 

 

 

  

15.  Imprezy czytelniczo-medialne (np. 

cykliczny przegląd nowości wydawniczych 

z udziałem mediów, czat z pisarzem) 

 x  

16.  Projekcje filmowe, festiwale filmowe 

(wideo, DVD) 

   

17.  Przedstawienia teatralne, kukiełkowe 1 25  

18.  Gry i zabawy   x 

19.  Kiermasze książek, sprzedaż wyrobów 

rękodzielniczych, loteria fantowa 

 x x 

20.  Wycieczki: 

- do innych bibliotek 

- inne (do muzeum, teatru itp.) 

   

21.  Przyjęcia wycieczek w bibliotece    

22.  Imprezy poza biblioteką 

- plenerowe (np. festyn, jarmark, piknik, 

dożynki) 

- na terenie innych instytucji (szkoły, domy 

kultury, kina, urzędy) 

1 

 

x 

 

23.  Zebrania członków Kół Przyjaciół 

Biblioteki / Kół Miłośników Książki 

   

24.  Zebrania członków kół zainteresowań     

 

25. 

 

Zajęcia rekreacyjne (np. rajd rowerowy, 

fitness, gry zespołowe na wolnym 

powietrzu) 

   

x 

26. Udział w akcjach ogólnopolskich (np. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

Odjazdowy Bibliotekarz) – proszę podać 

jakich? 

1 50 

x 

27.  Inne wydarzenia – jakie?    

RAZEM GMINA CZASTARY 9 359  
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Pomoc publiczna dla przedsiębiorców polega w szczególności na odroczeniu terminu 

płatności podatku lub rozłożeniu jego płatności na raty, umorzeniu zaległości podatkowych w 

całości lub części. W 2021 roku w Gminie Czastary realizowane były zadania z zakresu 

udzielania pomocy publicznej dla rolników i dla pracodawców. 
 

10.1. Pomoc publiczna dla rolników 

 

Pomoc publiczna w  rolnictwie  z  tytułu  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych 

posiadających gospodarstwo rolne na terenie Gminy Czastary. W 2021 r. udzielono  pomocy 

na 543 wnioski na łączną kwotę 306.399,90 zł. 

 
 

10.2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w dofinansowaniu kosztów 

kształcenia  młodocianych pracowników, zamieszkujących na terenie gminy, w 2021 r. 

rozpatrzono pozytywnie  3 wnioski o refundację kosztów. Zgodnie z dyspozycją art. 122 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe pracodawcom, których uczniowie 

ukończyli przygotowanie do wykonywania określonej pracy lub naukę zawodu oraz zdali 

egzamin czeladniczy bądź egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych 

wypłacono dofinansowanie uzależnione od długości okresu kształcenia. Egzamin z wynikiem 

pozytywnym zdało łącznie 4 uczniów z terenu Gminy Czastary. 

W 2021 roku dofinansowanie wypłacono 3 pracodawcom w łącznej kwocie 32 295,04 zł.   

 

10. Pomoc publiczna 
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Ochotnicza Straż Pożarna 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należą również 

sprawy ochrony przeciwpożarowej. Do realizacji ochrony przeciwpożarowej zostały 

utworzone Ochotnicze Straże Pożarne, które funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy – Prawo 

o stowarzyszeniach. Szczegółowe zadania i organizację ochotniczej straży pożarnej określa 

statut. Ochotnicza Straż Pożarna jest jednostką umundurowaną, wyposażoną  

w specjalistyczny sprzęt, przeznaczoną w szczególności do walki z pożarami, klęskami 

żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami. 

Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej 

Ochotniczych Straży Pożarnych ponosi Gmina. Gmina ma również obowiązek bezpłatnego 

umundurowania członków OSP, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP, 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i samochodów, oraz ponoszenia kosztów okresowych 

badań lekarskich strażaków i kierowców samochodów uprzywilejowanych. Jednostka 

samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne 

w formie dotacji. 

Działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej kieruje Zarząd w ilości od 5 do 9 członków /w 

zależności jaki jest stan członków w danej OSP/, wybrany przez walne zebranie na okres 5 lat. 

Zarząd wybiera ze swego grona Prezesa, Wiceprezesa, Naczelnika, Skarbnika  

i Gospodarza. Prezes reprezentuje OSP na zewnątrz i kieruje całokształtem prac Zarządu, 

natomiast Naczelnik kieruje jednostką w zakresie operacyjno-technicznym. Na terenie gminy 

działa 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Czastarach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Parcicach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Krajance 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kątach Walichnowskich 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Przyworach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Radostowie 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego należą z terenu gminy Czastary 2 

jednostki: OSP Czastary i OSP Krajanka. Wszystkie OSP dysponują własną bazą lokalową w 

postaci remiz strażackich. 

 

 

 

 

 

11. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
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Wykaz ilościowy członków OSP 

 

OSP Członkowie 

zwyczajni 

Członkowie 

wspierający 

Członkowie 

honorowi 

Młodzieżowa 

Drużyna 

Pożarnicza 

ilość osób 

1 2 3 4 5 

Czastary 73 7 6 - 

Parcice 51 6 - 28 

Krajanka 34 16 7 22 

Przywory 35 6 3 - 

Kąty 

Walichnowskie 
33 3 2 10 

Radostów 12 3 - - 

RAZEM: 238 41 18 60 

 

Stan członków ogółem wynosi 297 w tym 60 członków Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej. 

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę 

życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

miejscowym zagrożeniem poprzez: 

I. Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 

II. Zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 

III. Prowadzenie działań ratowniczych. 

Jednostki OSP posiadające samochody bojowe mają przeszkolonych kierowców  

z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych. 

1. Czastary – 9 kierowców, 

2. Parcice – 3 kierowców, 

3. Krajanka – 6 kierowców, 

4. Przywory – 1 kierowca. 
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Jednostka OSP Czastary od 2000 roku a OSP Krajanka od 2018 roku są włączone do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i mają obowiązek wyjeżdżać do akcji 

ratowniczo-gaśniczych poza teren gminy, na wezwanie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wieruszowie. 

W 2021 roku jednostki OSP zostały zadysponowane do różnych zdarzeń. Jednostka OSP 

Czastary wyjeżdżała do wszystkich zdarzeń, których było 36. 

 

 

OSP 

 

Pożary 

 

Miejscowe 

zagrożenia 

 

Alarmy 

fałszywe 

 

Razem 

wyjazdów 

 

1 2 3 4 5 

Czastary 11 24 1 36 

Krajanka 5 13 - 18 

Parcice 2 4 - 6 

 

Pozostałe jednostki OSP – Radostów, Przywory i Kąty Walichnowskie nie brały udziału w 

wyjazdach. 

OSP prowadzi również działania prewencyjne – pokazy, ćwiczenia dla dzieci ze szkół. 

W 2021 r  jednostki otrzymały dotacje oraz dosfinansowenie:   

- OSP Kąty Walichnowskie. - 5 000,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 

- OSP Parcice : 5 000,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19,  4 500,00 zł z PSP 

dla OSP poza KSRG, 5 500,00 zł - FSUR 

- OSP Przywory : 5 000,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 

- OSP Krajanka: 2 480,00 zł z KSRG, pozostałe przyznane środki – 8 000,00 zł w tym 

Funduszu Przeciwdziałania COVID  

- OSP Czastary : 5 000,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19, 5 500,00 zł  

z KRUSU, 3 410,00 z KSRG, 
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Sprzęt oraz wyposażenie w sprzęt ratowniczy 

OSP CZASTARY: 

 - Samochody ratowniczo-gaśnicze : 2 

- Samochody specjalne i inne : 1 

- Motopompy : 4 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 4, Zestawy hydr. do rat. 

Technicznego – 1, Piły do betonu i stali – 1 

- Agregaty prądotwórcze : 3 

OSP PARCICE : 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 2 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1 

- Agregaty prądotwórcze : 1 

OSP  KRAJANKA 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 1 

- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1, Zestawy hydr. do rat. 

Technicznego – 1, Piły do betonu i stali – 1 

- Agregaty prądotwórcze : 1 

OSP  PRZYWORY 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 

- Motopompy : 1 

Stan wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających samochody 

bojowe co roku poprawia się. 
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Zaopatrzenie terenu gminy w wodę do gaszenia pożarów jest dobre. Wszystkie wsie są 

zwodociągowane i posiadają hydranty przeciwpożarowe, które mogą być użyte bezpośrednio 

do akcji gaśniczych lub do tankowania samochodów pożarniczych. 

Poza hydrantami są jeszcze zbiorniki przeciwpożarowe, które powinny być utrzymane 

w takim stanie, żeby można z nich tankować samochody do akcji gaśniczych.  

Urząd Gminy co roku przyznaje środki finansowe z budżetu na ochronę 

przeciwpożarową. Środki te przeznaczone są na paliwo, oleje, naprawę sprzętu  

i samochodów, zakup części zamiennych i nowego sprzętu, umundurowanie bojowe 

strażaków, badania okresowe strażaków i ubezpieczenie, badania kierowców, ubezpieczenie  

i przeglądy samochodów, opłatę za energię elektryczną, ekwiwalent pieniężny dla strażaków 

biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną. 
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12.1 Stan środowiska naturalnego 

 

Na terenie gminy Czastary występującą formą ochrony przyrody są pomniki 

przyrody 

 
 

Dane inwentaryzacyjne obiektów objętych ochroną pomnikową na terenie 

Gminy Czastary ( stan na dzień 31.12.2020) 

 

Lp. 
Nr. 

rejest. 
Nazwa gatunkowa Położenie 

Wysokość 

[m] 

Obwód 

[cm] 

1. 348 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 428 

2. 349 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 418 

3. 350 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

Park Parcice  

ok. 30 

 

560 

4. 351 Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 

Park Parcice 
ok.22 300 

Stan środowiska przyrodniczego na terenie gminy Czastary można określić jako dobry  

 
 

Obecnie głównym zagrożeniem dla środowiska przyrodniczego na terenie gminy są działania 

człowieka zarówno planowe i przypadkowe mające wpływ na środowisko przyrodnicze 

związane z: 

• turystyką (znaczna penetracja naturalnych siedlisk flory i fauny, zaśmiecanie, itp.) 

• rolnictwem (monokultury, nieprawidłowo prowadzone zabiegi agrotechniczne, zmiana 

stosunków wodnych), 

• urbanizacją (wkraczanie zabudowy i infrastruktury technicznej na obszary przyrodnicze) ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

12. Ochrona środowiska 
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12.2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska 

Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Czastary 

 
W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gmina Czastary odbiera 

odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

zlokalizowanych na terenie gminy ( domki letniskowe). Właściciele nieruchomości 

mają możliwość pozbywania się odpadów komunalnych, zbieranych w sposób 

selektywny. Do podstawowych odpadów gromadzonych selektywnie należą: metal, 

szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz frakcja 

odpadów pozostała po selekcji. 

Mieszkańcy gminy mogą także pozbywać się, w ramach wnoszonej opłaty, odpady takie 

jak: 

• Zużyty sprzęt AGD 

• Mały sprzęt gospodarstwa domowego 

• Zużyty sprzęt RTV 

• Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny 

• Zużyte narzędzia elektryczne i elektroniczne 

• Meble i elementy stolarki – szafki, półki, drzwi i okna z szybami, listwy drewniane 

• Dywany i wykładziny 

• Zużyte opony(małe do 1250mm) 

• Złom metalowy 

• Baterie i akumulatory 

• Odpady zielone (powiązane gałęzie, listwy drewniane itp.) 

wystawiając je w wyznaczonym terminie przed posesję w ramach akcji „zbiórka 

wielkogabarytów” lub dostarczając je we własnym zakresie do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, w miejscowości Parcice ul. Bolesławiecka 4, na 

terenie gminnej oczyszczalni ścieków. 

W dniu 22.06.2020 r. w trybie zamówienia publicznego wyłoniono firmę świadczącą 

usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych do obsługi 

mieszkańców gminy Czastary jest to Firma Eko-Region sp. z o. o., ul. Bawełniana 18, 

97-400 Bełchatów. Umowa zawarta została w dniu 30.06.2020 r. na okres 18 miesięcy, 

tj. od 01.07.2020 r. do 31.12.2021 r. 

Nieruchomości wyposażone są w komplety pojemników na odpady. 
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Na komplet pojemników do segregacji odpadów składają się cztery kosze i worek: 

◦ KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – worki; 

◦ KOLOR ZIELONY - „SZKŁO” - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

– pojemniki; 

◦ KOLOR ŻÓŁTY - „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - odpady z metali, w tym, 

odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

pojemniki; 

◦ KOLOR BRĄZOWY -  „BIO” - odpady ulegające biodegradacji – pojemniki; 

◦ KOLOR INNY NIŻ POZOSTAŁE – „ODPADY ZMIESZANE”- niesegregowane odpady 

komunalne lub pozostałe po segregacji odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi – 

pojemniki. 

Odpady komunalne odbierane i wywożone przez wykonawcę z terenu nieruchomości 

zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałe ( domki letniskowe): 

a) odpady komunalne zmieszane – raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) odpady opakowaniowe szklane – 1 raz w kwartale; 

c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, – 1 raz w miesiącu; 

d) papier – 2 razy w roku tj. w miesiącu czerwcu i grudniu; 

e) bioodpady - raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie; 

f) przeterminowane leki z punktu wyznaczonego w aptece – na zgłoszenie właściciela apteki. 

 

IV. Analiza liczby mieszkańców. 

• liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2021 r. – 4.017; 

• liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Czastary zgodnie ze złożonymi  

deklaracjami – 3.531; 

Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m. in z tego, że wielu uczniów i studentów 

kontynuuje naukę poza miejscem zameldowania, ponadto wśród osób czynnych zawodowo, 

wiele osób pracuje poza granicami terenu gminy, jak również poza granicami kraju. 
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Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych . 

W oparciu o złożone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

deklaracje, łączna wysokość należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2021 r. wg stanu na dzień 31.12.2021 r. wyniosła 973.727,21 zł, w tym saldo 

początkowe (czyli zaległości z lat ubiegłych w wysokości 134.018,89 zł) natomiast do budżetu 

wpłynęło 834.209,07 zł. 

Zaległości na dzień 31.12.2021 r. wynoszą 151.644,06 zł. (są to zaległości za lata 2014-2021). 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Środki z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z 

pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

• odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

• tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

• obsługę administracyjną systemu (obsługa programu, aktualizacja, wsparcie serwisowe, 

wyposażenie biura, wynagrodzenie pracownika), 

• edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wydatki Gminy na system gospodarki odpadami w 2021 r. kształtowały się następująco: 

• Odbiór, transport, odzysk i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 901.599,17 zł 

• Utrzymanie PSZOK, obsługa administracyjna systemu, edukacja ekologiczna –               

95.224,86 zł. 

 

Łącznie wydatki w 2021 r. wyniosły 996.824,03 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 
 

126  

 

 

Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary w 2021 r. 

Rodzaj odebranych            

odpadów komunalnych 

Kod odebranych 

odpadów              

komunalnych 

Masa odebranych                

odpadów komunalnych 

 [Mg] 

Sposób                                 

zagospodarowania                

odebranych odpadów           

komunalnych 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

20 03 01 636,300 R12/D5 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

15 01 06 134,6200 R12 

Opakowania ze szkła 15 01 07 99,5200 R5 

Zużyte opony 16 01 03 3,3600 R1 

Opakowania z papieru i 

tektury 

15 01 01 1,7000 R12 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 21,8600 R3/D5 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

17 01 07 3,1200 R5 

Inne odpady nie ulegające 

biodegradacji 

20 02 03 13,9600 R12/D5 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 122,7200 R12 

Razem  1037,16  

Objaśnienie do sposobu zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych: 

R1 - Wykorzystanie głównie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii 

R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki ( w tym kompostowanie 

i inne biologiczne procesy przekształcania) 

R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów 

R14 – inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części 

D5 – składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych oddzielnych 

komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.) 
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Porównanie ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary w latach 2016 - 

2021. 

Rodzaj odebranych            

odpadów 

komunalnych 

Kod                

odpadów              

komunal

nych 

2016r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2017r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2018r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2019r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2020r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

2021r. 

Masa 

odpadów 

komunaln

ych [Mg] 

Niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady komunalne 

20 03 01 490,08 531,98 533,41 535,14 581,140 636,30 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

15 01 06 91,76 107,22 111,40 114,60 128,780 134,62 

Opakowania ze 

szkła 

15 01 07 78,20 85,30 83,62 81,86 84,400 99,52 

Zużyte opony 16 01 03 4,82 7,30 14,38 12,00 0,100 3,36 

Inne odpady nie 

ulegające 

biodegradacji 

20 02 03 10,56 19,02 10,56 10,40 14,20 13,96 

Odpady 

wielkogabarytowe 

20 03 07 61,78 53,06 83,58 84,84 82,340 122,72 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 0 0 0 55,48 51,62 21,86 

 Razem 

 

737,2 803,88 836,95 894,32 942,58 1032,34 

 

 

VII. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

Na terenie Gminy Czastary nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Odpady 

były odbierane z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z zawartą umową na odbiór i 

zagospodarowanie wyłonioną w przetargu nieograniczonym przez firmę EKO-REGION Sp. z 

o. o. i przekazywane do odpowiednich instalacji (RIPOK) czyli na Składowisko Odpadów 

Dylów A gm. Pajęczno. 

 

 

VIII. Poziom ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w 2021 r. 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie  
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poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: 

 

 

Poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania, które Gmina jest obowiązana osiągnąć w 

poszczególnych latach.  Pr [%] 

Rok 2017 2018 2019 16 lipca 2020 

Pr [%] 45 40 40 35 

Z terenu Gminy Czastary odebrano: 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 584,2769 Mg 

• masa odpadów o kodzie 19 12 12 przeznaczonych do składowania powstałych po 

sortowaniu zmieszanych odpadów komunalnych – 40,2228 Mg (frakcja o wielkości 

powyżej 80 mm) 

• masa odpadów o kodzie 19 12 12 przeznaczonych do składowania powstałych po 

sortowaniu odpadów selektywnie odebranych i zebranych - 23,4198 Mg (frakcja o 

wielkości powyżej 80 mm) 

 

Informacja o osiągniętym poziomie ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych przez gminę w roku 

sprawozdawczym [Mg] 

584,2769 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych w gminie w roku sprawozdawczym 

[Mg] 

636,3000 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych przez gminę w ostatnim półroczu 

poprzedzającym rok sprawozdawczy [Mg] 

278,1852 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych w gminie w ostatnim półroczu 

poprzedzającym rok sprawozdawczy [Mg] 

290,5700 

Masa odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji wytworzona w 1995 r. 

- OUB1995 [Mg] 

199,7978 

Masa odpadów ulegających biodegradacji 

zebranych, odebranych i przetworzonych ze 

strumienia odpadów komunalnych z obszaru 

gminy/związku międzygminnego, przekazanych 

do składowania - MOUBR [Mg] 

25,4570 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania [%] 

13,48 
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Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w roku rozliczeniowym wyniósł 13,48 % i został osiągnięty. 

IX. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych: 

 

Wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia poszczególnych 

odpadów 

 

 Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 2026r. 2027r. 2028r. 2029r. 

Papier, metal, 

tworzywa 

sztuczne,szkło 

20 25 35 45 55 56 57 58 59 

 

Informacja o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych 

do ponownego użycia i poddanych recyklingowi z odpadów odebranych i zebranych z 

terenu gminy 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów przygotowanych 

do ponownego użycia 

i poddanych recyklingowi [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 23,6620 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

21,9650 

15 01 04 Opakowania z metali 8,3171 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 1,9905 

15 01 07 Opakowania ze szkła 

 

99,5200 

19 12 02 Metale żelazne 

 

3,902 

19 12 07 Drewno inne niż wymienione w 

191206 

20,5874 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 23,96 

 

SUMA 

 

203,904 
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Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w roku rozliczeniowym wyniósł 

35,98 % został osiągnięty. 

 

 

 

Wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia poszczególnych 

odpadów 

 

 

 Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r. 

Inne niż 

niebezpieczne 

odpady 

budowlane i 

rozbiórkowe 

30 36 38 40 42 45 50 60 70 

 

 

 

 

 

Informacja o osiągniętym poziomie recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

Łączna masa odpadów komunalnych 

przygotowanych do ponownego użycia i 

poddanych recyklingowi [Mg] 

203,9040 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości[Mg] 

1035,7800 

Łączna masa odpadów komunalnych papieru, 

metali, tworzyw sztucznych, szkła 

przygotowanych do ponownego użycia i 

poddanych recyklingowi [Mg] 

159,3566 

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła [%] 

35,98 
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Informacja o osiągniętym poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych 

Łączna masa innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

przygotowanych do ponownego użycia, 

poddanych recyklingowi i innym procesom 

odzysku Mrbr [Mg] 

 

6,2800 

Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i  odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych [%] 

 

100,00 

 

 

 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 

odpady komunalne w roku 2019 wyniósł 100% i został osiągnięty 

 

 

Informacja o masie odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących 

odpadami komunalnymi przygotowanych do ponownego użycia, poddanych 

recyklingowi i innym procesom odzysku z odpadów odebranych i zebranych z 

terenu gminy 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa 

odpadów 

[Mg] 

Masa odpadów 

przygotowanych do 

ponownego użycia, 

poddanych recyklingowi  

i innym procesom 

odzysku [Mg] 

 

 

170107 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

 

 

5,4400 

 

 

6,2800 

 

SUMA 

  

6,2800 
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X. Podsumowanie i wnioski 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Czastary 

za rok 2021 została opracowana w celu weryfikacji możliwości technicznych i 

organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Analiza 

ta ma również dostarczyć informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli 

nieruchomości objętych nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

oraz dostarczyć niezbędnych informacji dla stworzenia najbardziej efektywnego 

ekonomicznie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Ponadto głównym celem 

gospodarki odpadami w Gminie Czastary jest pozyskanie całkowitego strumienia 

odpadów komunalnych od wytwórców tych odpadów i zagospodarowanie go zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Gmina Czastary w roku 2021 osiągnęła wymagany poziom ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, i 

osiągnęła poziom recyklingu przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz 

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 

Na podstawie zebranych danych można stwierdzić, że system gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Czastary funkcjonuje prawidłowo. System działa 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2021 
 

133  

 
 

12.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej 

 

Od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła 

ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Celem stworzenia 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków - CEEB jest poprawa jakości powietrza poprzez 

likwidację głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. CEEB 

to bardzo ważne narzędzie wspierające wymianę starych kotłów grzewczych, to miejsce gdzie 

będą dostępne również informacje na temat wszystkich programów finansowania wymiany 

pieców. System jako centrum wiedzy dla obywatela w znaczący sposób ułatwi pozyskanie 

informacji, które są niezbędne np. przy ubieganiu się o dofinansowanie na wymianę starego 

kotła. Dzięki szczegółowym danym o budynkach będziemy wiedzieć o wiele więcej na temat 

sytuacji w mieszkalnictwie. CEEB stanowić będzie również narzędzie dla organów 

administracji centralnej i samorządowej do realizacji polityki niskoemisyjnej. Pierwszy 

krokiem do utworzenia łatwego i przejrzystego systemu odpowiadającemu na potrzeby 

obywateli jest złożenie deklaracji dotyczącej źródeł spalania paliw w naszych domostwach 

oraz przedsiębiorstwach.  
 

12.4. Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych 

 

Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy 

Czastary odbywa się w ramach realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Czastary na lata 2013-2032”. Program  jest realizowany przy udziale środków 

pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej 

w Łodzi. 

W 2021 r. do tut. Urzędu wpłynęło 10 wniosków od mieszkańców zainteresowanych 

odbiorem eternitu.  

  Ze względu na niski poziom zainteresowania ze strony mieszkańców na 2021 r. nie     

zaplanowano odbioru wyrobów azbestowych z budynków znajdujących się na terenie Gminy 

Czastary. 

12.5. Ochrona zwierząt 

Zadaniem własnym gminy jest między innymi zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, co realizowane jest przez Gminę Czastary. Podejmowane w tym zakresie 

działania w 2021 roku były zgodne z uchwalonym przez Radę Gminy programem opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 

2021. 

Gmina posiada zawartą umowę z Przytuliskiem dla zwierząt domowych FUNNY PETS 

Marta Szturma w Czartkach na wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt z terenu gminy. 

Rok 2021 rozpoczęliśmy z ilością 5 psów w schronisku. Odłowiono 1 psa i oddano do 

schroniska, w schronisku przebywał przez 2 dni i został odebrany przez właściciela. Dla 2 

psów, które zostały zgłoszone przez mieszkańców w celu oddania do schroniska udało się 

odnaleźć  właścicieli. Łącznie na dzień 31.12.2021 r. w schronisku utrzymywanych było 5  
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psów z terenu gminy Czastary. 

Koszty poniesione w 2021 roku na utrzymanie bezdomnych psów w schronisku. 

Miesiąc Wyłapanie Pobyt 

styczeń - 2097,15 

Luty - 1894,20 

Marzec - 2097,15 

kwiecień - 2029,50 

Maj - 2097,15 

czerwiec - 2029,50 

Lipiec - 2097,15 

Sierpień - 2097,15 

Wrzesień - 2029,50 

Październik - 2191,86 

Listopad - 2130,98 

Grudzień 307,50 2230,42 

Razem 307,50 25021,71 

 

Gmina wydatkowała 190,00 zł na opiekę weterynaryjną nad kotami wolnożyjącymi. 

Zakup karmy dla psów bezdomnych przebywających w boksie czasowego pobytu to koszt 

72,96 zł. 

W sumie koszty poniesione w 2021r. na bezdomne zwierzęta wyniosły 25.592,17 zł. 
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Corocznie składane raporty o stanie gminy, są podsumowaniem dwunastomiesięcznych działań 

samorządu i narzędziem do weryfikacji zrealizowanych zadań. Zadań, które są bardzo szerokie, a ich 

suma składa się na jakość życia mieszkańców. Podsumowania skłaniają do refleksji i są wartościową 

nauką, dzięki której możemy stwierdzić czy podążamy we właściwym kierunku. 

Powyższy „Raport o stanie gminy Czastary za 2021 rok” stanowi kompendium wiedzy o 

sytuacji społecznej i gospodarczej Gminy. Jest odzwierciedleniem tego, w jakiej sytuacji  i   z   jakimi   

możliwościami   przystąpiliśmy   do   trzeciego   roku  budżetowego w kadencji Wójta i Rady Gminy 

na lata 2018-2023. 

Przed nami nowe wyzwania i kolejny rok wytężonej pracy w kierunku rozwoju naszej gminy i 

jak najlepszej realizacji oczekiwań mieszkańców. To my – jej mieszkańcy razem odnosimy sukcesy i 

dzielimy mniejsze lub większe niepowodzenia, które są nieodłączną częścią kreatywnego działania i 

motywują nas do dalszej pracy. Bądźmy dumni z tego, w jaki sposób nasza gmina rozwinęła się na 

przestrzeni ostatnich lat. Poczucie zbiorowej odpowiedzialności napędza nas do zwiększonej pracy, 

rozwija nasze ambicje, wymagania i jest motorem do sięgania po kolejne odważne przedsięwzięcia. 

Raport o stanie gminy, który mają Państwo przed sobą jest wynikiem pracy pracowników 

Urzędu Gminy i wszystkich Jednostek organizacyjnych. Mam nadzieję, że opracowany dokument w 

przyjazny sposób przekazał najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem naszej gminy - 

miejsca, które razem tworzymy, budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać.  

                              Z poważaniem  

Wójt Gminy Czastary 

Dariusz Rejman 

 

 

13. Podsumowanie 


